
Amt Schönberger Land
Vorlage-Nr: VO/2/0270/2017      -   Fachbereich II
Status: öffentlich
Sachbearbeiter: M.Hafemeister
Datum: 04.12.2017
Telefon: 038828/330-120

Beschlussvorlage
Amt Schönberger Land

E-Mail: m.hafemeister@schoenberger-land.de

Beratung und Beschlussfassung zum Haushalt 2018
Abstimmung:

Beratungsfolge Ja Nein Enth.
Finanz- und Personalausschuss
19.12.2017 Amtsausschuss Amt Schönberger Land

Sachverhalt:
Der Haushaltsplanentwurf wurde gemäß den Mittelanmeldungen der Fachbereiche erstellt. 
Hauptveränderungen zu den Ansätzen des Vorjahres sind die Auswirkungen aus dem 
Personalgutachten. Die beschlossenen Veränderungen wurden haushaltstechnisch berücksichtigt. 
Weiterhin sind zur Deckung des Platzbedarfes umfangreiche Sanierungsmaßnahmen in allen drei 
Amtsgebäuden erforderlich. Als investive Maßnahmen sind Ersatzbeschaffungen für EDV-Technik 
und. Büromöbel geplant. Die Amtsumlage wurde nach dem Finanzmittelbedarf des 
Finanzhaushaltes berechnet und beläuft sich auf 19,70 % der Umlagegrundlagen. 
 

Beschlussvorschlag: 
Der Amtsausschuss des Amtes Schönberger Land beschließt die Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2018.

 

Finanzielle Auswirkungen: 
 

Anlage: 
Haushaltssatzung 2018 nebst Anlagen 

Seite 1 von 176



Seite 2 von 176



Seite 3 von 176



Seite 4 von 176



Seite 5 von 176



Seite 6 von 176



Seite 7 von 176



Seite 8 von 176



Seite 9 von 176



Seite 10 von 176



Seite 11 von 176



Seite 12 von 176



Seite 13 von 176



Seite 14 von 176



Seite 15 von 176



Seite 16 von 176



Seite 17 von 176



Seite 18 von 176



Seite 19 von 176



Seite 20 von 176



Seite 21 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 

Q J p ' Datum: 13.12.2017 
mm,- Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 

11 Innere Verwaltung 
111 Verwaltungssteuerung 

11100 Verwaltungssteuerung 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs- Planungs
des Haushalts Haushalts daten des dalen des daten des 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträge 

folgejahres 

folgeiahres folqejahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Urnlagen und sonstige 0,00 0 0 0 0 0 

Transfererträge 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 - - 0 0 0 0 
5. + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 " *0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 ' 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 0,00 0 0 0 0 0 

bis 10) 

12. - Personalaufwendungen 289.193,74 264.600 270.100 272.600 274.900 277.300 
50100000Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 21.983,68 27.600 27.800 27.800 27.800 27.800 
Aufwandsentschädigung, Sitzungsgefd und Fahraufwendungen 

50120000 Aufwendungen für Beigeordnete 0,00 0 1.800 1.9O0 1.900 1.900 
50210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 64.950,40 63.800 66.800 67.400 68.100 68.800 
50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 138.139,49 132.800 133.600 135.000 136.300 137.700 
50229000 Sonstige Aufwendungen für Dienstbezüge für -426,69 0 0 0 0 0 
Arbeitsnehmer 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 2.036.92 2.000 2.100 2.100 2.100 2.100 
50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 26.075,12 25.600 25.900 25.100 26.400 26600 
Arbeitnehmer 

50430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 791.58 800 800 900 900 900 
ehrenamttich Tätige 

50510000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen 2.816.00 2.900 3.000 3.000 3.000 3.000 
für Beamte 

50610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 1.801.44 1.900 1.900 1.900 1.900 1.900 

50620000Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 8.434.67 7.000 6.40C 6.500 6.500 6.600 
50710000 Zuführungen zu Pensionsrücksleltungen u. ä. 22.593,33 0 0 0 0 0 
Vewflichtungen für Beamte 

13. - Versorgungsaufwendungen -9.883,34 35.900 37.800 38.400 39.000 39.600 
51110000 Versorgungsaufwendungen für -13.635,32 31.400 32.400 33.000 33.600 34.200 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

51410000 Unterstützungsleistungen und dergleichen für 3751,98 4.500 5.400 5.400 5.400 5.400 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleislungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenslände des 0,00 0 0 0 0 0 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

16. - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 0,00 0 0 0 0 0 
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

Seite 22 von 176



CP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 2 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

111 Verwaltungssteuerung 
11100 Verwaltungssteuerung 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe 

Ansatz des 
Haushafts

lahn»' 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs

daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ . b e in€ ln€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonst'ge laufenden Aufwendungen 36.276,05 47.500 -46.500 46.500 46.500 46.500 

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 726,35 0 0 0 0 0 
Umschulung 

56240000 Datenverarbeitung/Homepage 1.551,68 ZOOO , r , 2000 2.D00 2.000 2.000 
Homepage ,...„ .. 

56250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche 3.845,92 7.000 6.000 6.000 6.000 6.000 
Aufwendungen 

alig. Klageverfahten 

56300000 Geschäflsaufwendungen 29.627,91 38.000 38.000 38.000 38.000 38.000 
öffentliche Bekanntmachungen (Stellenausschreibungen 10 

T(, Amtsblatt 28 T€) 

56390000 Sonstige Geschäftsaufwendungen 40,00 0 C 0 0 0 
56930000 Repräsentationen 484,19 500 500 500 500 500 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

315.586,45 348.000 354.400 357.500 360.400 363.400 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -315.586,45 -348.000 •354.400 -357.500 -360.400 •363.400 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 . . . .. 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushartes vor Verrechnung der 

Internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-315.586,45 •348.000 -354.400 •357.500 -360.400 •363.400 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushartes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-315.586,45 -348.000 -354.400 -357.500 -360X00 -363.400 

Seite 23 von 176



CP 
Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 3 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 

11 Innere Verwaltung 
111 Verwaltungssteuerung 

11100 Verwaltungssteuerung 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Hanimgs
des Haushalts Haushalls daten des daten des daten des 

Ein- und Auszahlungsarten 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- HaushaJts-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge 

folgejahres 

folqeiahres folqeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ ine in€ ine ine in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
2. - Auszahlungen 330.425,70 348.000 354.400 357.500 360.400 363.400 

70100000 AuszaNungen für ehrenamtlich Tätige 21.963,68 27.800 27.800 27.800 27.800 27.800 
Aufwandsentschädigung, Sitzungsgeld und Fahraufwendungen 

70120000 Auszahlungen für Beigeordnete 0,00 0 1.800 1.900 1.900 1.900 
70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 59.596,63 63.800 66.800 67.400 68.100 68.800 
70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 138.173,00 132.800 133.600 135.000 136.300 137.700 
70229000 Sonstige Auszahlungen für Dienstbezüge für •428,89 0 0 0 0 0 
Arbeitsnehmer 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 2.036,92 2.000 2.100 2.100 2.100 2.100 
70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 26.075,12 25.600 25.900 26.100 26.400 26.600 
Arbeitnehmer 

70430000 Beilläge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 791,58 800 800 900 900 900 
ehrenamtlich Tätige 

900 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen 

für Beamte 

2.816,00 2.900 3.000 3.000 3.000 3.000 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 1.797,92 1.900 1.900 1.900 1.900 1.900 
70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 8.434,67 7.000 6.400 6.500 6.500 6.600 
71110000 Versorgungsauszahlungen für 31.127,97 31.400 32400 33.000 33.600 34.200 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterstützungsleistungen und dergleichen für 3.751,98 4.500 5.4O0 5.400 5.400 5.400 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

5.400 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, 726,35 0 0 0 0 0 
Umschulung 

76240000 Datenverarbeitung 1.799,72 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
Homepage 

2.000 

76250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche 3.845,92 7.000 6.OO0 6.000 6.000 6.000 
Auszahlungen 

6.000 

allg. Klageverfahren 

76300000 Geschäftsauszahlungen 27.372,94 38.000 38.000 38.000 38.000 38.000 
öffentliche Bekanntmachungen (Stellenausschreibungen 10 

38.000 

T€, Amtsblatt 28T€) 

76390000 Sonstige Geschäftsauszahlungen 40,00 0 0 0 0 0 
76930000 Repräsentationen 484,19 500 500 500 500 500 

3. Liquiditätssaldo -330.425,70 •348.000 •354X00 -357.500 •360.400 -363.400 

Seite 24 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 4 

l \ P Datum: 13.12.2017 . • r> . x . . M M 6 k S , > Uhrzeit: 13:32:27 
t%Zi&rr. Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 112 Personal 
Produkt 11200 Personal 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalls

Ansatz des. g 
Haushalts- . 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planings-
daten des 

Haushalts vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Jahres Haushalts zweiten 
Haushalts
folgejahres 

dritten 
Haushalls-, 

folgeiahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarien 
(gemäß § 4 Absalz 10 GemHVO-Doppik) 

vorvorjahres 
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Haushalts zweiten 
Haushalts
folgejahres 

dritten 
Haushalls-, 

folgeiahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarien 
(gemäß § 4 Absalz 10 GemHVO-Doppik) 

vorvorjahres 
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 
folgejahres 

zweiten 
Haushalts
folgejahres 

dritten 
Haushalls-, 

folgeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

ln€ ing ln€ . i ln€ ine in€ 

1 2 . 3 4 5 6 
1. + Sleuem und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

5. + Privatrechlliche Leislungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.763,00 0 i 0 0 0 0 

44259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 1.763.00 0 c 0 0 0 

sonstigen privaten Bereich 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 g 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleislungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

1.763,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaulwendungen 117.670.45 143.100 393.300 397.100 401.100 405.100 

50210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 5.497,61 3.200 3.500 3.500 3.600 3.600 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 85.953,46 121.000 314.700 317.800 321.000 324.200 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 1.184,92 1.000 4.300 4.300 4.400 4.400 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 17.295,14 13.900 56.200 56.800 57.300 57.900 

Arbeitnehmer 

50510000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen 396,00 300 300 300 300 300 

für Beamte 

50610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 199,56 200 200 200 200 200 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 5.392,34 3.500 H-tQO 14.200 14.300 14.500 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückslellungen u. ä. 1.751,42 0 0 0 0 0 

Verpflichtungen für Beamte 

13. - Versorgungsau fwendungen 1.428,19 2.900 3.100 3.100 3.100 3.200 

51110000 Versorgungsaufwendungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

901.05 2.500 2600 2.600 2600 2700 

51410000 Unlerstützungsteistungen und dergleichen für 527,14 400 500 500 500 500 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen fürSach- und Dienstleistungen 64.803,30 145.800 65.500 56.000 56.000 56.000 

52900000 Sonstige Aufwendungen für Sach- und 5,00 300 500 500 500 500 

Dienstleistungen 

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 64.798,30 145.500 65.000 55.500 55.500 55.500 

Abrechnung Personaldienstleislung; 80.500 € für Zeitarbeit in 

2017 

15. Abschreibungen auf immalenelle Vermögensgegensfände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

Seite 25 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 5 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 112 Personal 
Produkt 11200 Personal 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäa § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalls-
folgejahres 

zweiten 
Haushalls-
fdqejahres 

dritten 
Haushalis-
foiqeiah res 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ ine in€ ine ine in€ 

1 2 3 4 5 6 
17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 22.600,29 43.700 48.700 48.700 48.700 48.700 

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 10.023,86 16.000 19.000 19.000 19.000 19.000 
Umschulung 

Ergebnis Organisationsuntersuchung 

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für 972,82 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

Dienstreisen und Dienstgänge 

Ergebnis 2017 

56140000 Aufwendungen für allgemeine Betreuung der 2.344,37 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 
Bediensteten 

arbeitsmedizinische Betreuung 

56400000Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und 360,00 500 500 500 500 500 
Sonstiges 

56414000 Unfallversicherungen 8.699,24 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000 

56930000 Repräsentationen 200,00 200 • 200 200 200 200 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

206.502,23 335.500 510.600 504.900 508.900 513.000 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -204.739,23 -335.500 -510.600 -504.900 -508.900 •513.000 
23. + Außerordentliche Ertrage 0,00 0 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

•204.739,23 -335.500 -510.600 •504.900 •508.900 •513.000 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-204.739,23 •335.500 -510.600 -504.900 -508.900 -513.000 

Seite 26 von 176



~ ^ Teilfinanzhaushalt2018 Seite: 6 

C J p Datum: 13.12.2017 
Gemeinde:« Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 112 Personal 
Produkt 11200 Personal 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 

Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts-

Jafüs' "' 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 

zweiten 
Haushalls-
folqeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushai ts-
folqejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ Infi in € in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 1.763.0C C C C 0 
S4259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 1.763,0t c * t ( £ 0 
sonstigen privaten Bereich • - i. • -. . 

2. Auszahlungen 

70210000 Dienstbelüge und dergleichen für Beamte 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 

210.940.OC 

5.053,5) 

87.795,05 

335.500 

3.2ÖC 

121.000 

• 510.600 

S.l..'..J^t 

• ••-••^• a3f«fW 

504.900 

3.50C 

317.8% 

508.900 

3.600 

321.000 

513.000 

3.600 

324.200 
70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 1.184,91 1.000 • ™ • r*30C 4.30C 4.406 4.400 
70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

17.295,14 13.900 ^.200 56.800 57.300 57.900 

70510000 Beihilfen, Unterstükungsleistungen und dergleichen 

für Beamte 
396,00 300 300 300 300 300 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 198,36 200 200 200 200 200 
70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 5.387,86 3.500 14.100 14.200 14.300 14.500 
71110000 Versorgungsauszahlungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

4.363,35 2500 Z6X 2600 2.600 2700 

71410000 Unlerstützungsieistungen und dergleichen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 
527,14 400 500 500 500 500 

72900000 Sonstige Auszahlungen für Sach- und 

Dienstleistungen 

5,00 300 500 500 500 

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 

Abrechnung Personaldienstleislung; 80.500 €für Zeitarbeit in 
57.825,42 145.500 65.000 

- r 
55.500 55.500 55.500 

2017 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, 

Umschulung 
11.636,66 16.000 • nooi 19.000 19.000 19.000 

Ergebnis Organisationsuntersuchung 

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für 

Dienstreisen und Dienstgänge 

951,12 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

Ergebnis 2017 

76140000 Auszahlungen für allgemeine Betreuung der 

Bediensteten 
555,51 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

arbeitsmedizinische Betreuung 

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und 

Sonstiges 
360,00 500 500 500 500 500 

76414000 Unfallversichenjngen 

76930000 Repräsentationen 

17.204,92 

200,00 

20.000 

200 

22.000 

200 

22.000 

200 

22.000 

200 

22.000 

200 
3. Liquiditätssaldo -209.177,00 •335.500 -510.600 -504.900 •508.900 -513.000 

Seite 27 von 176



C I P 

Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 7 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 

Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

113 Organisation 
11300 Organisation 

Ergebnisse 

des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs

daten des 

Planungs
datendes 

Nr. Ertrags- und Aufwands arten 

(gemäU § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Maushalls-
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts
folgejahres 

zweiten 
Haushalls-
folqeiahres 

dritten 
Haushalts-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in« in€ in€ M 

1 2 3 4 5 6 

1. + J teuem und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + 2 

1 

uwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

"ransfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + ( Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + < iffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

5. + 'rivatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + <ostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0.00 0 0 0 0 0 

9. + Zinsertrage und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 0,00 0 0 0 0 0 

bis 10) 

12. - 3ersonalaufwendungen 38.590,71 32.300 32.500 32.800 33.200 33.500 

50210000 Dienslbezüge und dergleichen für Beamte 5.497,61 3.200 3.500 3.500 3.600 3.600 

50220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 23.765,15 22.900 22.800 23.000 23.300 23.500 

50320000 Beiträge zu Versorgungsfrassen für Arbeitnehmer 398,97 400 400 400 400 400 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 4.406,71 4.100 4.200 4.300 4.300 4.400 

Arbeitnehmer 

50510000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen 396,00 300 300 300 300 300 

für Beamte 

50610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 199,56 200 200 200 200 200 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 2.173,29 1.200 1.100 1.100 1.100 1.100 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u. ä. 1.751,42 0 0 0 0 0 

Verpflichtungen für Beamte 

13. - Versorgungsaufwendungen 1.428,19 2.900 3.100 3.100 3.100 3.200 

51110000 Versorgungsäufwendungen für 901,05 2.5O0 2.600 2.606 2.600 2.700 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

51410000 Unterstützungsteistungen und dergleichen für 527.U 40C 50C 50% 50C 500 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0t C C C C 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,OC ( t ( t 0 

16. Abschreibungen auf Verniögensgegensiände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0.CM 3 ) ) J ) 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,0 0 ü D 0 D 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0 0 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0 0 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,0 0 0 0 0 0 0 

21. 
= Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

40.018,9 0 35.20 0 35.60 0 35.90 0 36.30 0 36.700 

Seite 28 von 176



CP 
tmr*f.st>-

Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 8 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 

11 Innere Verwaltung 
113 Organisation 

11300 Organisation 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts
folgejahres 

Planungs

dalendes 
drillen 

Haushalts-
folgeiahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

2016 2017 , '2018 ; 2019 2020 2021 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

in€ ine ine in€ in€ M 

Nr. 

f 2 3 4 5 6 
22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -40.018,90 •35.200 -35.600 -35.900 -36.300 -36.700 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
24. • Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Lelslungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Röcklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-40.018,90 •35.200 -35.600 -35.900 •36.300 -36.700 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. • Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-40.018,90 •35.200 -35.600 -35.900 -38.300 -36.700 

Seite 29 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 ^ 9 

M p Datum: 13.12.2017 
mi-m^ Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 

Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

113 Organisation 
11300 Organisation 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts daten des daten des datendes 

Nr. 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalls-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachtrage 

folgejahres 

folgejahres folgejahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
ln€ in€ in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
2. - Auszahlungen 43.126,11 35.200 -35.600 35.900 36.300 36.700 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 5.053,51 3.200 3.500 3.500 3.600 3.600 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 25.606,78 22.900 22800 23.000 23.300 23.500 

70320000 Beilrägezu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 398,97 400 400 400 400 400 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 4.408,71 4.100 4.200 4.300 4.300 4.400 
Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen 396,00 300 300 300 300 300 
für Beamte 

70610000 PersonatnebenauftMendungen für Beamte 198,36 200 200 200 200 200 

70620000 Personalnebenaut/rendungen für Arbeitnehmer 2.173.29 1.200 1.100 1.100 1.100 1.100 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

4.363,35 2.500 2.600 2.600 2.600 2.700 

71410000 Unterstübungsleistungen und dergleichen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

527,14 400 500 500 500 500 

3. Liquiditätssaldo •43.126,11 •35.200 -35.600 •35.900 -36.300 •36.700 

Seite 30 von 176



^ s , - Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 0 

( _ p Datum: 13.12.2017 
SSSSk, Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U t l r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 
Produktbereich 11 
Produktgruppe 114 
Produkt 11401 

Zentrale Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Zentrale Dienste 
Gemeindliche Grundstücke und Gebäude 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnisse 
des 

Haushalls-
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts

vorjahres 
einschl. 

Ansatzdes 
Haushai Is-

jahres 

Hanungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs-
daten des 
zweiten 

Haushalts-

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalls-
folqeiahres (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalls-
vorvorjahres 

Nachträge -

Hanungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

folgeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalls-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ ine in£ ine in€ ine 
1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. 

+ 
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 20.900 20.900 20.900 20.900 20.900 

41510000 Erträge aus der Autlösung von Sonderposten aus 0.00 20.900 20.900 20.900 20.900 20.900 
Zuwendungen Zuwendungen 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 ' 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0.00 0 0 0 0 0 
5. + Privatrechüiche Leistungsentgelte 42.572,59 44.400 32.700 32.700 32.700 32.700 

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 42.572,59 44.400 32.700 32700 32.700 32.700 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 43,45 0 0 0 0 0 

44251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 43,45 0 • 0 0 0 0 
privaten Unternehmen 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 n 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 
u 

8. + Andere aktivierte Eigenleislungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 " 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

42.616,04 65.300 53.600 53.600 53.600 53.600 

12. - Personalaufwendungen 136.579,64 157.400 170.700 172.400 174.100 175.700 
50210000 Dienslbezüge und dergleichen für Beamte 10.538,70 13.600 '. 13.900 14.100 14.200 14.300 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 94.331,15 112.000 123.300 124.500 125.800 127.000 
50320000 Beiträge zu Versorgungskassen tür Arbeitnehmer 1.375,82 1.600 1,900 1.900 1.900 1.900 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 19.162,60 22.800 24.600 24.900 25.100 25.400 
Arbeitnehmer 

50510000 Beihillen, Unterstützungsteistungen und dergleichen 

für Beamte 

440,00 600 600 600 600 600 

50S10000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 317.28 500 500 500 500 500 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 6.035,53 6.300 5.900 5.900 6.000 6.000 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückslellungen u. ä. 4.378,56 0 0 0 0 0 
Verpflichtungen für Beamte 

13. • Versorgungsaufwendungen -3.187,56 7.000 7.400 7.500 7.600 7.800 

51110000 Versorgungsaufwendungen für -3.807,56 6.100 6.300 6.400 6.500 6.700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

51410000 Unterstützungsleislungen und dergleichen für 620.00 900 1.100 1.100 1.100 1.100 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 111.389,81 153.000 299.400 115.400 115.400 115.400 

52210000 Aufwendungen für Abfall 1.757.44 1.900 1.600 1.400 1.400 1.400 
52220000 Aufwendungen für Abwasser 3.813.61 4.300 4.400 3.400 3.400 3.400 
52240000 Aufwendungen für Gas 13.235.53 17.500 15.000 13.000 13.000 13.000 

52260000 Aufwendungen für Strom 9.334,26 18.600 15.400 11.400 11.400 11.400 
52270000 Aufwendungen für Wasser 4.190,81 3.700 2800 1000 2.000 2000 

52290000 Sonstige Auftiendungen für Reinigung 28.031.70 32.000 43.500 41.000 41.000 41.000 

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, AuBenanlagen, 0.00 5.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
Gebäude und Gebäudeeinrichlungen 

Seite 31 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 11 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste 
Produkt 11401 Gemeindliche Grundstücke und Gebäude 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalls Haushalts-: daten des daten des datendes 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträge folgejahres fdgejahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in« 

1 2 3 4 5 6 

52312000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 8.817,89 9.000 13500 6.500 6.500 6.500 

Außenanlagen 

vläharbeiten, Winterdienst 

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude 36.609,70 55.000 195000 28.000 28.000 28.000 

einschließlich der Bestandleile, die dem Gebäude zuzurechner 

sind 
Am Markt: EMA, Renovierungsarbeiten, Kleinstreparaturen, 

Dassower Straße: Klimaanlage für Serverraum, 

Plisseeantagen, Renovierungsmaßnahmen, Fassadenanstrich, 

Renovierung der Garagentore 

52314000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 5.604,30 6.000 5.500 6.000 6.000 6.000 

Betriebsvorrichtungen, die im Gebäude eingebaut sind 

52380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, 431,85 0 0 0 0 0 

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen •437,28 0 700 700 700 700 

15. - Abschreibungen auf immalenelle Vermögensgegenstände des 0,00 81.400 82600 82.500 80.800 80.800 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

53400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und 0,00 76.800 76800 76.800 76.800 76.800 

grundstücksgleiche Rechte 

53800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische 0,00 4.100 4.000 3.900 2.200 2.200 

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung, 

Pflanzen, Tiere 

53851000 Abschreibungen auf Betriebs vorrichtungen der 0,00 500 1.800 1.800 1.800 1.800 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 

16. - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 0,00 0 0 0 0 0 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. • Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 10.406,23 17.100 20.700 20.500 20.700 20.700 

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 2.744,55 3.500 8.200 8.200 8.200 8.200 

Umschulung 

Ergebnis Organisationsuntersuchung 

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für 4.082,33 4.000 3.500 3.500 3.500 3.500 

Dienstreisen und Dienstgänge 

56300000 Geschäflsaufwendungen 67,15 200 200 200 200 200 

56400000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und 1.450,11 6.900 6.101 6.100 6.100 6.100 

Sonstiges 

Inhatfsversicherung, Gebäudeversicherung 

56411000 Gebäudeversicherungen 2062,11 2.500 2.50t 2.500 2.50C 2.500 

56800000 Sonstige Steueraufwendungen 0,01 0 20C C 20C 200 

21. = Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 255.188,11 415.900 580.800 398.300 398.600 400.400 

Nummern 12 bis 20) 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -212572,0 i -350.600 -527.20t •344.700 -345.000 -346.800 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00| C ( C ( 0 

Seite 32 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 12 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste 

Produkt 11401 Gemeindliche Grundstücke und Gebäude 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansalze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
datendes 
Haushalls-
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-

folqejahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
folqeiahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansalze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Planungs
datendes 
Haushalls-
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-

folqejahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
folqeiahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

2016 2017 2018 j . : 2019 2020 2021 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

in€ In 6 . ih€ / in£ in€ in€ 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

1 2 3 4 5 6 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-212.572,08 -350.600 • -527.200 -344.700 -345.000 -346.800 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-212.572,08 -350.600 -344.700 -345.000 -346.800 

26. + Erträge aus inlemen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. • Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. = Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der -212.572,08 -350.600 " -527-200 -344.700 -345.000 -346.800 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

o 

ü 

Seite 33 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 1 3 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r a i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste 

Produkt 11401 Gemeindliche Grundstücke und Gebäude 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs-
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs

datendes 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts
folgejahres 

zweiten 
Haushalts-

folgejahres 

dritten 
Haushalts-
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 41.798,31 44.400 32.700 32.700 32.700 32.700 

64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 41.754,86 44.400 32.700 32.700 32.700 32.700 

64251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 43,45 0 0 0 0 0 
privaten Unternehmen 

2. - Auszahlungen 268.083,40 334.500 493 200 315.800 317.800 319.600 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 9.666,83 13.600 13.900 14.100 14.200 14.300 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 94.636,99 112.000 123.300 124.500 125.800 127.000 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer f.375,82 1.600 1.900 1.900 1.900 1.900 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung lür 19.162,60 22.800 24.600 24.900 25.100 25.400 
Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterslützungsleistungen und dergleichen 440,00 600 600 600 600 600 
für Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 315,95 500 500 500 500 500 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 5.035,53 6.300 5.900 5.900 6.000 6.000 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 4.856,88 6.100 6300 6.400 6.500 6.700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen für 620,00 900 1.100 1.100 1.100 1.100 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

72200000 Auszahlungen für Energie 1 Wasser/Abwasser/ 1.249,70 0 0 0 0 0 
Abfall 

72210000 Auszahlungen für Abfall 1.438,96 1.900 1.600 1.400 1.400 1.400 

72220000 Auszahlungen für Abwasser 3.906,49 4.300 4.400 3.400 3.400 3.400 

72240000 Auszahlungen für Gas 14.423,69 17.500 15000 13.000 13.000 11000 

72260000 Auszahlungen für Strom 9.175,81 18.600 15.400 11.400 11.400 11.400 

72270000 Auszahlungen für Wasser 4.264,84 3.700 2.800 2.000 2.000 2.000 

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie 1 Wasser/ 25.938,42 32.000 43.500 41.000 41.000 41.000 
Abwasser/Abfall 

72310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 6.472,19 5.000 2.000 2.000 2.000 2.000 
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen 

72312000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 8.817,89 9.000 13.500 6.500 6.500 6.500 
Außenanlagen 

Mäharbeilen, Winterdienst 

72313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude 35.825,60 55.000 195.000 28.000 28.000 28.000 
einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen 

sind 

Am Markt EMA, Renovierungsarbeiten, Kleinstreparaturen, 

einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen 

sind 

Am Markt EMA, Renovierungsarbeiten, Kleinstreparaturen, 

Dassower Straße: Klimaanlage für Serverraum, 

Plisseeanlagen, Renovierungsmaßnahmen, Fassadenanstrich, 

Renovierung der Garagentore 

72314000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 5.430,91 6.000 5.500 6.000 6.000 6.000 

Betrkbsvorrichtungen, die im Gebäude eingebaut sind 

72380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, 327,01 0 0 0 0 0 

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 73,05 0 700 700 700 700 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, 2.686,10 3.500 8.200 8.200 8.200 8.200 

Umschulung 

Ergebnis Organisationsuntersuchung 

Seite 34 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 14 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste 

Produkt 11401 Gemeindliche Grundstücke und Gebäude 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs- Planungs
des Haushalts Haushalts daten des dalen des daten des 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten drillen 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalls- Haushalts-
ujeiii. 3 h nuidii \z laemnvu-uoppiKj Nachlräqe folqeiahres folqeiahres 

2016 2017 " 2018 ' 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten lür 4.748,13 4.000 3.500 3.500 3.500 3.500 
Dienstreisen und Dienstgänge 

76300000 Geschäftsauszahlungen 84,37 200 200 200 200 200 
76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und 3.178,16 6.900 6.100 6.100 6.100 6.100 
Sonstiges 

6.100 

Inhailsversicherung, Gebäudeversicherung 

76411000 Gebäudeversicherungen 3.531,48 Z500 . 2500 2.500 2.500 2.500 
76800000 Sonstige Steuerauszahlungen 0,00 0 200 0 200 200 

3. = Liquiditätssaldo -226.285,09 -290.100 -465.500 -283.100 -285.100 -286.900 

0 

Seite 35 von 176



CI? 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 15 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

114 Zentrale Dienste 
11402 Liegenschaften 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

2016 

in€ 

Ansätze des 
Haushalls

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalls

jahres 

2017 2018 

in€ in€ 

Planungs-
dalen des 
Haushalts
folgejahres 

2019 

Planungs

daten des 
zweiten 

Haushalts-

2020 

in€ in€ 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
folgejahres 

2021 

in€ 

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 

Erträge der sozialen Sicherung 0,00 

Offenflich-rechlliche Leislungsentgelte 

43100000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 

Auslagen 

43120000 Gebühren lür die Erteilung von Bescheiden (u.a. 

Genehmigungen, Ablehnungen, Untersagungen) 

6.346,40 

221,40 

6.125,00 

i.1001 

6.10 

6.1001 

ftlOffl 

6.1001 

6.10a 

Privatrechtliche Leislungsentgelte 0,00 

6.100 

6.10« 

6.100 

6.100 

I Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 

1Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 

IVerminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 

8. 

9~~ 

vT 

K~ 

Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 

(Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 

Sonstige laufende Erträge 0,00 

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

6.346,40 6.100 6.100 9.100 6.100 6.100 

Personalaufwendungen 

50210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 

50220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialverskherung für 

Arbeitnehmer 

50510000 Beihilfen, Unterslützungsleistungen und dergleichen 

für Beamte 

50610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 

50620000 Personatnebenauiwendungen für Arbeitnehmer 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u. ä. 

Verpflichtungen für Beamte 

102.883,68 

10.538,78 

68.974,05 

1.115,96 

13.643,06 

440,00 

317,27 

3.476,00 

4.378.56 

125.3001 

13.6 

87.3 

U 

17.3 

107:600 

13.900 

73.300 

1.2O0 

14.500 

600 

500] 

108.700 

14.100 

74.100 

1.200 

14.600 

600 

500 

3.600 

109.800 

14.200 

74.800 

1.200 

14.800 

600 

500 

3.700 

110.800 

14.300 

75.500 

1.300 

14.900 

600 

500 

3.700 

Versorgungsaufwendungen 

51110000 Versorgungsaufwendungen für 

Versorgungsemptänger (Beamte) 

51410000 Unferslüfzungste/sfungen und dergleichen für 

Versorgungsempfänger (SeamfeJ 

-3.187,56 

-aS07,561 

620,00t 

7.0001 

6.10 

7.400 

6.300 

1.100 

7.500 

6.40fJ 

1.100t 

7.600 

6.500 

1.100 

7.800 

6.700 

1.100 

I Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0.00 

n r 

[Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 

I Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 

Seite 36 von 176



—. Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : « 
C ^ l p Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste 
Produkt 11402 Liegenschaften 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnisse 
des 

Haushai Is-

vorvorjahres 

Ansätze des 

Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs-
dalen des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs

datendes 
zweiten 

Haushalts-
folqeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalls-
folqeiahres 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushai Is-

vorvorjahres 

Nachträqe 

Planungs-
dalen des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs

datendes 
zweiten 

Haushalts-
folqeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalls-
folqeiahres 

2016 2017 . 2018 2019 2020 2021 
in 6 in€ - in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

19. • Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. • Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 | ,0 0 0 0 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

99.696,12 132.300 115.000 116.200 117.400 118.600 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) •93.349,72 -126.200 -108.900 •110.100 -111.300 -112.500 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
24. • Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

•93.349,72 •126.200 •108.900 -110.100 •111.300 -112.500 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. Aufwendungen aus internen Leislungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

Internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

•93.349,72 -126.200 -108.900 -110.100 -111.300 •112.500 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

o 

Seite 37 von 176



CI? 
Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 17 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

114 Zentrale Dienste 
11402 Liegenschaften 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs

des Haushalts Haushalts daten des daten des daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalls- zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. fotgejahres Haushalts- Haustialts-

(gem. § 4 Absalz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge folqeiahres fblgeiahiBS (gem. § 4 Absalz 12 GemHVO-Doppik) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ ine ine ine ine ine 

1 2 ' 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 6.206,40 6.100 6100 6.100 6.100 6.100 

63100000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 231,40 0 0 0 0 0 

Auslagen 

63120000 Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. 5.975,00 6.100 6100 6.100 6.100 6.100 

Genehmigungen, Ablehnungen, Untersagungen) 

2. - Auszahlungen 103.108,79 132.300 115000 116.200 117.400 118.600 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 9.666,90 13.600 13.900 14.100 14.200 14.300 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 68.974,05 87.200 73300 74.100 74.800 75.500 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 1.115,96 1.500 1.209 1.200 1.200 1.300 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 13.643,06 17.300 14.500 14.600 14.800 14.900 

Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleislungen und dergleichen 440,00 600 600 600 600 600 

lür Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 315,94 500 500 500 500 500 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 3.476,00 4.600 3.600 3.600 3.700 3.700 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 4.856,88 6.100 6.300 6.400 6.500 6.700 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterstützungsleistungen und dergleichen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

620,0t 900 1.106 1.10C 1.10C 1.100 

3. = Liquiditätssaldo •96.902.3S -126.200 •mm -110.100 •111.300 -112.500 

Seite 38 von 176



CP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 18 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

— 1 - Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

114 Zentrale Dienste 
11404 Technikunterstützende Informationsverarbeitung 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalls

.Ansatz des. 

Haushalts
Planungs
datendes 

Planungs
daten des 

Planungs
datendes 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
Haushalts

vorvorjahres 
vorjahres 
einschl. 

jahres Haushalts-
folgejahres 

zweiten 
Haushalts-

dritten 
Haushalts-

folqeiahres (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

Nachträge " ' ~ " " 

Haushalts-
folgejahres 

folgeiahres 

dritten 
Haushalts-

folqeiahres 
2016 2017 .2018 . 2019 2020 2021 
in€ in£ ine ine in€ ine 
1 2 | 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 100 0 0 0 0 

Transfererträge 

41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 0,00 100 

Transfererträge 

41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 0,00 100 0 0 0 0 
Zuwendungen 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 o 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 - 0 0 0 0 
5. + Privatrechlliche Leislungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Koslenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 - - o 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleislungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

0,00 100 . 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 54.795,40 57.700 58.100 58.800 59.300 59.900 

50210000 Dienslbeiüge und dergleichen für Beamte 2.107,70 5.400 5.600 5.700 5.700 5.800 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 39.717,22 40.800 ' 41.100 41.500 41.900 42.300 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 626,36 700 joo 700 700 700 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

8.018,53 8.100 8.200 8.300 8.400 8.500 50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

50510000 Beihilfen, Unterslützungsleistungen und dergleichen 88,00 300 300 300 300 300 

lürBeamle 

50610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 63,50 200 200 200 200 200 

50620000 Personalnebenaulwendungen für Arbeitnehmer 2.422,67 2.200 2000 1100 Z100 2.100 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u. ä. 

Verpflichtungen für Beamte 

1.751,42 o 0 n 0 n 50710000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u. ä. 

Verpflichtungen für Beamte 

1.751,42 
V 0 U 

13. - Versorgungsaufwendungen -2.384,07 2.900 3.100 3.100 3.100 3.200 

51110000 Versorgungsaufwendungen für •2.492,64 2.500 2600 2600 2.600 2700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

51410000 Unlerstützungsleisbmgen und dergleichen für 108,57 400 500 500 500 500 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen fur die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 14.300 23.600 23.600 23.600 23.600 

53200000 Abschreibungen auf immaterielle 0,00 700 10.000 10.000 10.000 10.000 

Vermögensgegenstände 

53210000 Abschreibungen auf gewerbliche Schutzrechle und 0.00 1.500 5.200 5.200 5.200 5.200 

ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen 

Rechten und Werten 

53800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische 0,00 12.000 4.100 4.100 4.100 4.100 

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschältsausstattung, 

Pflanzen, Tiere 

Seite 39 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 9 

Uhrzeit: 13:32:27 

Kuä,.c Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

£ | p * Datum: 13.12.2017 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste 
Produkt 11404 Technikunterstützende Informationsverarbeitung 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs- Planungs
des Haushalls Haushalts daten des dalen des daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts- zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachtrage folgeiahres folgeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ Ine ine ine ine 

1 2 3 4 5 6 

53851000 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen der 0,00 100 4.300 4.300 4.300 4.300 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 0,00 0 0 0 0 0 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. Sonstige laufenden Aufwendungen 121.791,39 129.400 132500 132.500 132.500 132.500 

56120000 Aufwendungen für Aus-und Fortbildung, 5.349,47 7.500 . 7.500 7.500 7.500 7.500 

Umschulung 

Aus-u. Fortbildung ff 

56220000Leasing 16.564,80 17.900 17.900 17.900 17.900 17.900 

Miet- u. Leasingvertrage 

56240000 Datenverarbeitung 77.949,68 83.500 86600 86.600 86.600 86.600 

Softwarepflege l-einsatz 

56290000 Sonstige Aufwendungen fürdie Inanspruchnahme 15.351,00 15.500 15500 15.500 15.500 15.500 

von Rechten und Diensten 

Datenleitung/Intemet 

56300000 Geschäftsaufwendungen 6.576,44 5.000 5000 5.000 5.000 5.000 

Toner, Mehrkopien 

21. = Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 174.202,72 204.300 217.300 218.000 218.500 219.200 

Nummern 12 bis 20) 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -174.202,72 •204.200 217300 -218.000 •218.500 •219.200 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. = Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der -174.202,72 •204.200 -217.300 -218.000 -218.500 -219.200 

Internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. = Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der -174.202,72 •204.200 -217.300 -218.000 -218.500 -219.200 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 40 von 176



CI? 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 2 0 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i l : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

—1- Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

114 Zentrale Dienste 

11404 Technikunterstützende Informationsverarbeitung 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

s Ansatzdes 
Haushalls-

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
datendes 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Haushalls-
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

. jahres. Haushalls-
folgejahres 

zweiten 
Haushalts-

folqeiahres 

dritten 
Haushalts-

folqeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ . in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

I. + Einzahlungen 0,00 0 .70 0 0 0 
2. - Auszahlungen 170.625,64 190.000 193.700 194.400 194.900 195.600 

70210000 Dienslbezüge und dergleichen für Beamte 1.933,33 5.400 5.600 5.700 5.700 5.800 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 40.228,78 40.800 41.100 41.500 41.900 42.300 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 626,36 700 \ >,.r-:,.i .700 700 700 700 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 8.018,53 8.100 - -' 8200 8.300 8.400 8.500 
Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleislungen und dergleichen 88,00 300 300 300 300 300 
für Beamte 

70510000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 63,23 200 200 200 200 200 

70B20000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 2.422,67 2200 2.000 2100 2.100 1100 
71110000 Versorgungsauszahlungen für 987,14 2.500 2600 2600 2600 2700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen für 108,57 400 500 500 500 500 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, 5:349,47 7.500 ':.'. 7.500 7.500 7.500 7.500 
Umschulung 

Aus- u, Fortbildung IT 

76220000 Leasing 16.564,80 17.900 17.900 17.900 17.900 17.900 
Miel- u. Leaslngverträge 

76240000 Datenverarbeitung 78.493,29 83.500 86.600 86.600 86.600 86.600 
Softwarepflege l-einsatz 

76290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme 15.351,00 15.500 15.500 15.500 15.500 15.500 
von Rechten und Diensten 

Datenleitung/Intemet 

76300000 Geschäftsauszahlungen 390,47 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 
Toner, Mehrkopien 

3. Liquiditätssaldo •170.625,64 •190.000 -193.700 -194.400 •194.900 -195.600 

Seite 41 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 £ t t J , 

Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

114 Zentrale Dienste 
11405 sonstige zentrale Dienste 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalls

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
datendes 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaDoppik) 

vorvorjahres einschl. 

Nachträge 

folgejahres Haushalts-
folgeiahres 

Haushalts-

folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 202t 

in€ ln€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + £ leuem und annliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + 2 

1 

uwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

"ransfererträge 

0,00 100 100 100 100 100 

K 1510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 0,00 100 100 100 too 100 

'.uwendungen 

3. + ! Ertrage der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + < öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 305,00 200 300 300 300 300 

'3100000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 305.00 200 300 300 300 300 

\ustagen 

Ergebnis 2017 

5. + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 163,02 100 100 100 100 100 

44242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land 140,00 100 100 100 100 100 

K Personalzuschuss Kriegsgräber 

44259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 23,02 0 0 0 0 0 

sonstigen privaten Bereich 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0.00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 " 0 0 0 0 

10. 4- Sonstige laufende Erträge 0,00 0 ~ U 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

468,02 400 500 500 500 500 

12. - Personalaufwendungen 62.778.62 102.800 143.200 144.600 146.000 147.500 

50210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 1.527,11 35.000 34.800 35.100 35.500 35.900 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 48.741,56 52500 84.7a 85.500 86.400 87.200 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 641,54 800 1.300 1.300 1.300 1.300 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 8.614,93 10.400 16.800 17.000 17.100 17.300 

Arbeitnehmer 

50510000 Beihilfen. Unterslützungsleistungen und dergleichen 110,00 100 100 100 100 100 

für Beamte 

50610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 55.3S 1.100 1.30C 1.30C 1.30C 1.300 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 2.212,32 2.900 4.2a 4.306 4.3« 4.400 

50710000 Zuführungen zu PenskmsrücksteHungen u. ä. 875.7: l £ C C 0 

Verpflichtungen für Beamte 

13. - Versorgungsaufwendungen -372.6t I 1.5« 1.50t 1.50t 1.50t 1.600 

51110000 VerscfgungsatitwendungenSir -519,1 1.30! 1.3« 1.301 1.30t 1400 

Versorgungsemplänger (Beamte) 

51410000 Untersfüfzimgsfe/slungen und dergleichen für 146.4. 3 20t ) 20t ) 2« ) 20t ) 200 

Versorgungsemplänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstteistungen 8.956,2 1 17.401 ) 39.101 ) 20.101 ) 20.10t ) 20.100 

52350000 Fahrzeugunterhaltung 4.856.8 1 9.00 3 8.00 9 8.00 9 8.00 9 aooo 

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und 0,0 0 30 0 30 0 30 0 30 0 300 

Geschäftsausstattung 

52380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte. 1.254,8 9 1.50 0 4.00 0 4M 0 4.00 0 4.000 

Ausrüstung^- und sonsfege Geiwudisgegenstande 

Seite 42 von 176



CP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 22 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

— 1 - Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

114 Zentrale Dienste 
11405 sonstige zentrale Dienste 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

Ergebnisse 
des 

Haushai ts-
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe 

. Ansatz des 
. Haushalls-

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
datendes 
zweiten 

Haushalls-
folqeiahres 

Planungs
datendes 

drillen 
Haushalls-

folqeiahres (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushai ts-
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe 
- „ . . „ 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
datendes 
zweiten 

Haushalls-
folqeiahres 

Planungs
datendes 

drillen 
Haushalls-

folqeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ .'. -in€. in€ in€ trfS 
1 2 . 3 4 5 6 

Ausstattung Neuarbeilsplätze 

52400000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsautwendungen 

Ergebnis 2017 

183,91 IOC • ' 30C 300 300 300 

52900000 Sonstige Aufwendungen für Sach- und 2.660,66 5.500 .6.500 6.500 6.500 6.500 
Dienstleistungen 

Shredd-it, Aktentransport Amtsstr. u. Dassow 

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 0,00 1.000 : .20.000 1.000 1.000 1.000 
gemeinsamer Datenschutzbeauftragter. Aufwendungen für 

Umzug 

15. - Abschreihungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

0,00 1.500 60D 600 600 600 Abschreihungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

0,00 1.500 600 600 600 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

53800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische 0,00 1.500 • " :600 600 600 600 
Anlagen, Fahrzeuge. Betriebs- und GeschäHsausstattung, 

600 600 

Pflanzen, Tiere 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 75.665,84 94.600 .83.000 82.100 82.100 82.100 

56200000 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von 40,46 600 1.500 600 600 600 

Rechten und Diensten 
Leasingvertrag Frankiermaschine, Wartungs vertrag 

Archivsyslem 

55220000 Leasing 

Leasing Fahrzeug Amt (NWMSL555, GVM-AW112 

2946,52 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

55250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche 0,00 20.000 0 0 0 0 
Aufwendungen 

56300000 Geschäftsaufwendungen 60.750,69 

Aufwendungen 

56300000 Geschäftsaufwendungen 60.750,69 56.000 63.500 63.500 63.500 63.500 
56310000 Büromaterial 50,76 0 o 0 0 0 
56400000 Aufwendungen für Beiträge. Versicherungen und 11.877.41 15.000 15000 15.000 15.000 15.000 
Sonstiges 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

147.027,99 217.800 267.400 248.900 250.300 251.900 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -146.559,97 -217.400 -266.900 -248.400 •249.800 •251.400 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 " 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0.00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushalles vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-146.559,97 -217.400 -266.900 -248.400 •249.800 •251.400 

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Lelslungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

-146.559,97 -217.400 -266.900 •248.400 •249.800 •251.400 

Seite 43 von 176



CI? 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 23 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

114 Zentrale Dienste 
11405 sonstige zentrale Dienste 

Nummer 27) 

Seite 44 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 2 4 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

— 1 - Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

114 Zentrale Dienste 
11405 sonstige zentrale Dienste 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalls

Ansatz des. 
Haushalts-

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absalz 12 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachlräqe 

- ~ Jahres Haushalts-

folgejahres 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

dritten 

Haushalls-
folgejahres 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absalz 12 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachlräqe f.—"-"-™ 

Haushalts-

folgejahres 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

dritten 

Haushalls-
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ ine in€ 
1 2 . 3 4 5 6 

1 + Einzahlungen 527,14 300 400 400 400 400 

63100000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 305,00 200 " : ' '' 300 300 300 300 
Auslagen 

Ergebnis 2017 
:~- ~\ 

64242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land 

LK Personalzuschuss Kriegsgräber 

140,00 100 - ,100 100 100 100 

64259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 82,14 0 0 0 0 
sonstigen privaten Bereich 

2. - Auszahlungen 144.327,62 216.300 266.800 248.300 249.700 251.300 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen lür Beamte 1.403,75 35.000 • 34.800 35.100 35.500 35.900 

70220000 Dienslbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 44.457,67 52.500 84.700 85.500 86.400 87.200 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 641,54 800 ' 1.30? 1.300 1.300 1.300 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 8.614,93 10.400 •16.800 17.000 17.100 17.300 
Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleislungen und dergleichen 110,00 100 ' 100 100 100 100 
für Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen lür Beamte 55,06 1.100 1.300 1.300 1.300 1.300 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 2.212.37 2.900 - 4.200 4.300 4.300 4.400 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 1.215.93 1.300 1.300 1.300 1.300 1.400 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterstützungsleistungen und dergleichen für 146.43 200 200 200 200 200 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

72350000 Fahrzeugunterhaltung 5.185,93 9.000 8.000 8.000 8.000 8.000 

72370000 Unterhaltung der Betriebs- und 0,00 300 300 300 300 300 
Geschääsausstatlung 

72380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte. 1.271.08 1.500 4.000 4.000 4.000 

Geschääsausstatlung 

72380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte. 1.271.08 1.500 4.000 4.000 4.000 4.000 
Ausrüslungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände Ausrüslungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 

Ausstattung Neuarbeitsplätze 

72400000 Weitere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 183,91 100 300 300 300 300 

Ergebnis 2017 

72900000 Sonstige Auszahlungen für Sach- und • 2.660,60 5.500 6.500 6.500 6.500 6.500 
Dienstleistungen 

Shredd-It, Aktentransport Amlsstr. u. Dassow 

Dienstleistungen 

Shredd-It, Aktentransport Amlsstr. u. Dassow 

72920000 Sonstige Auszahlungen lür Dienstleistungen 0.00 1.000 20.000 1.000 1.000 1.000 
gemeinsamer Datenschutzbeauftragter, Aufwendungen für 

Umzug 

76200000 Auszahlungen lür die Inanspruchnahme von 40.46 600 1.500 600 600 600 
Rechten und Diensten 

Leasingvertrag Frankiermaschine, Wartungsverlrag 

Archivsystem 

76220000 Leasing 2.946.52 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 
Leasing Fahrzeug Amt (NWM-SL555. GVU-AW112 

76250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche 0,00 20.000 0 0 0 0 
Auszahlungen 

76300000 Geschäflsauszahlungen 61.080,90 56.000 63.500 . 63.500 63.500 63.500 

76400000 Auszahlungen lür Beiträge, Versicherungen und 12.100.54 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 
Sonstiges 

3. = Liquiditätssaldo -143.800,48 -216.000 •266.400 -247.900 •249.300 -250.900 

Seite 45 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 25 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste 
Produkt 11405 sonstige zentrale Dienste 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts daten des daten des datendes 

Nr. 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVaDoppik) Nachträge 

folgejahres 

folqeiahres folgeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ - in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

Seite 46 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 2 6 
Q J |—' Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 116 Finanzen 
Produkt 11600 Finanzen 

Nr. 

des 
Haushalls-

Ansätze des 
Haushalls

vorjahres 

Ansatz des 
Haushalls-
- jalires 

Planungs
daten des 
Haushalts-

Planungs
daten des 
zweiten 

Planungs-
dalen des 

dritten 
Haushalts-
folqeiahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts-

Planungs-
dalen des 

dritten 
Haushalts-
folqeiahres 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaDoppik) 
vorvorjahres 

Nachträge • • 
folgejahres 

folgeiahres 

Planungs-
dalen des 

dritten 
Haushalts-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ ln€ : in€ ln€ ln€ in€ 

1 2 3 4 5 6 
t + Steuern und ähnliche Abgaben 0,0t 0 ••' 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0.0t 0 ' - '0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,0t 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 50.859,66 49.000 ."" , ...49.000 49.000 49.000 49.000 

43190000 Sonstige Verwaltungsgebühren einschließlich 

Erstattung von Auslagen 

50.859,66 49.000 "49.000 49.000 49.006 49.000 

5. + Privatrechtliche Leistungsenlgelle 0,00 0 V; 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Koslenumlagen 8.740,91 200 0 0 0 0 

44241000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Bund 8.740,91 0 0 0 0 
44245000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 0,00 200 0 0 0 0 
Anstallen des öffentlichen Rechts 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0.00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 11.692,08 3.700 3.000 3.000 3.000 3.000 

46220000 Säumniszuschläge, Mahngebühren, 

Zustellungsgebühren und u.a. 

3.982,32 3.700 3.000 3.000 3.000 3.000 

46290000 Sonstiqe weitere sonstige laufende Erträge 7.709,76 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

71.292,65 52.90D ""52"Qßn 52.000 52.000 52.000 
Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

71.292,65 52.90D 52.000 52.000 52.000 

12 - Personalaufwendungen 610.530,14 618.200 " : .655.600 662.200 668.800 675.400 
50220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 473.945,65 487.800 . 518.500 523.700 528.900 534.200 
50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 6.285,97 7.300 7:900 8.000 8.000 8.100 
50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 96.813,06 97.400 .. . 103.700 104.700 105.800 106.800 
Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 33.485,46 25.700 25.500 25.800 26.100 26.300 
13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 2.500 2.500 2.500 0 

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 

Digitalisierung Steuerakten 
0,00 0 2500 2500 2500 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

0,00 500 500 500 500 500 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

53800000Abschreibungen auf Maschinen und technische 0,00 500 300 300 300 300 
Anlagen. Fahrzeuge. Betriebs- und Geschäftsausstatlung. 

Pflanzen, Tiere 

53851000 Abschreibungen auf Betriebs vorrichtungen der 0,00 0 200 200 200 200 
Betriebs- und Geschäftsausstatlung 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

Seite 47 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 2 7 

Datum: 13 .12 .2017 

r o • J -.n A * e u - u . U n r z e i t : 13 :32 :27 
Ks;i;'i r , Gemeinde: 1 0 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 116 Finanzen 
Produkt 11600 Finanzen 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalls Haushalts daten des daten des dalendes 

Haushalts vorjahres lahres Haushalts- zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. fölgejahres Haushalts- Haushalts

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachtrage folgejahres folgelahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 4.918,33 9.700 11300 11.300 11.300 11.300 

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 3.059,75 6.000 8200 8.200 8.200 8.200 

Umschulung 

Ergebnis Organisationsuntersuchung 

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für 378,65 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Dienstreisen und Dienstgänge 

Ergebnis 2017 

56250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche 0,00 200 o 0 0 0 

Aufwendungen 

Prüfung EB 

56253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten 

usw. 

37,33 100 100 100 100 100 

56300000 Geschäftsaufwendungen 142,20 700 300 300 300 300 
Kartenzahlungsgebühren 

56370000 Bankgebühren 1.128,80 1.600 1.6O0 1.600 1.600 1.600 
Rücklastschriften 

56400000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und 80.00 100 ' 100 100 100 100 
Sonstiges 

56630000 Säumniszuschläge 91,60 0 0 0 0 0 

21. = Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 615.448,47 628.400 669.900 676.500 683.100 687.200 

Nummern 12 bis 20) 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) •544.155,82 •575.500 •617500 •624.500 •631.100 •635.200 

23. + Außerordentliche Ertrage 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. - Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der -544.155,82 -575500 -617500 -624.500 •631.100 •635.200 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. = Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der -544.155,82 -575.500 •617.900 •624.500 -631.100 -635.200 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 48 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i l e : 2 8 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land ü h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 116 Finanzen 
Produkt 11600 Finanzen 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs- Planungs
des Haushalts Haushalts daten des dalen des dalendes 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
Haushalts- vorjahres jahres' '.Ii'-' Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushai ts- Haushalls-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge - — 

folgejahres 

folqejahres folqejahres 
2016 2017 . : -2018:: 2019 2020 2021 
in€ in€ in € in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 72.522,06 52.400 1 -51.500 51.500 51.500 51.500 

63190000 Sonstige Verwaltungsgebühren einschließlich 51.110,61 48.500 48.500 48.500 48.500 48.500 
Erstattung von Auslagen 

64241000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Bund 9.719,37 0 • - R o 0 0 0 

64245000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 0.00 200 64245000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 0.00 200 : :Q 0 0 0 
Anstalten des öffentlichen Rechts 

66220000 Säumniszuschläge. Mahngebühren, 3.982,32 3.700 ..... 3.000 3.000 3.000 3.000 
Zuslellungsgebühren und u.a. 

66290000 Sonstige laufende Einzahlungen (Sonstige) 7.709,76 0 0 0 0 0 
2. Auszahlungen 635.890,20 644.700 •.669.400 676.000 682.600 686.700 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 491.692,45 499.800 518.500 523.700 528.900 534.200 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 7.457,50 7.500 7.900 8.000 8.000 8.100 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 98.247,74 98.900 . 103.700 104.700 105.800 106.800 
Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 33.485,46 28.800 25.500 25.800 26.100 26.300 

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 0,00 0 2500 2500 2500 0 
Digitalisierung Steuerakten 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Forlbildung, 3.059,75 6.000 8.200 8.200 8.200 8.200 
Umschulung 

8.200 

Ergebnis Organisationsunlersuchung 

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten lür 466,50 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
Dienstreisen und Dienstgänge 

Ergebnis 2017 

0,00 200 76250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche 0,00 200 0 0 0 0 
Auszahlungen Auszahlungen 

Prüfung EB 

76253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichlsvollzieherkosten 

usw. 

37.33 100 100 100 100 100 

76300000 Geschäftsauszahlungen 170.64 700 300 300 300 300 
Kartenzahlungsgebühren 

76370000 Bankgebühren 1.101,23 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 
Rückiastschrifien 

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und 80,00 100 100 100 100 100 
Sonstiges 

76630000 Säumniszuschläge 91,60 0 0 0 0 0 
3. = Liquiditätssaldo -563.368,14 •592.300 •617.900 -624.500 -631.100 •635.200 

Seite 49 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 29 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 

119 Recht 
11900 Recht 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des • 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
datendes 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts- zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

vorvorjahres einschl. 
Nachträge 

folgejahres Haushalls-
folgeiahres 

Haushalts
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + i Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. * "i 

1 

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

rransfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

5. + 'rivatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 " 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

_ Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Rnanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. Sonstige laufende Erträge 0.00 0 0 0 0 0 

11. 
= Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 " - ~.o 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vemiögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vemiögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 " 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 23.208,87 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 

56250000 Sachverständigen-, Gerichts-und ähnliche 23.208,87 25.000 25.O0G 25.000 25.000 25.000 

Aufwendungen 

lfd Beratung 

21. - Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

23.208,87 25.000 25.00C 25.000 25.000 25.000 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -23208,87 •25.00t -25.00( -25.000 -25.000 -25.000 

23. + Außerordentliche Erträge 0.0C ( ( t C 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0.0C ( ( ) ( C 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-23.208.8i -25.00 -25.004 ) -25.001 ) -25.00t -25.000 

26. + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 0,01 3 a D 3 ) 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,01 3 0 0 ] 3 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

|Nummer27) 

-23.208,8 7 -25.00 0 -25.00 0 -25.00 0 -25.001 1 -25.000 

Seite 50 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 3 0 

( J p Datum: 13.12.2017 
Ä „ Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktgruppe 119 Recht 
Produkt 11900 Recht 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planung s- Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts dalen des daten des datendes 

Nr. 
Haushalts- vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalls- Haushalts-
(gemäfl§ 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträqe 

folgejahres 

folqejahres folqejahres 
2016 2017 .2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

Seite 51 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 

CIP 
'^TfSi... Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 31 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 

Produktbereich 
Produktgruppe 

Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 

11 Innere Verwaltung 

119 Recht 

11900 Recht 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Haushalts
vorjahres 

einschl. 
Nachträge 

Haushalls
jahres 

daten des 

Haushalts
folgejahres 

daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

daten des 
dritten 

Haushalts-
folqeiahres 

(gem. § 4 Ausatz I Z (jemnvvj-uoppiKj 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ ln€ . in€ ' in€ in€ in€ 

1 2 3* 4 5 6 
n 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 U 

2. Auszahlungen 

76250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ahnliche 

Auszahlungen 

ifd Beratung 

17.054,19 

17.054,19 

25.000 

25.000 

25000 

25.000 

25.000 

25.000 

25.00C 

25.000 

25,000 

25.000 

3. 
-17.054,19 •25.00t -2500t -25.000 -25.000 •25.000 

Seite 52 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 Seite: 32 

L J r Datum: 13.12.2017 

K^#: , . r Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U n r z e i t : 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
12 Sicherheit und Ordnung 

121 Statistik und Wahlen 
12100 Statistik und Wahlen 

Seite 53 von 176



CI? 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 1 0 Amt Schönberger Land 

Seite: 33 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 

Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
12 Sicherheit und Ordnung 

121 Statistik und Wahlen 
12100 Statistik und Wahlen 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
datendes 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts-
fokjejahres 

zweiten 
Haushalts-
folgejahres 

dritten 
Haushalts-
folqejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ ine in€ in€ ine ine 

1 2 3 4 5 6 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 - * - 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 - i> 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. = Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

34.662,41 36.900 20.700 50.900 21.200 35.500 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -23.695,50 -24.400 -20.700 -32.900 •21.200 -23.000 

23. Außerordentliche Ertrage 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-23.695,50 -24.400 -20.700 -32.900 -21.200 -23.000 

26. -*- Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 C 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Lelslungsbeziehungen 0.00 0 C 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

Internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-23.695,50 -24.400 2070t -32.900 •21.201 •23.000 

Seite 54 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 Seite: 3 4 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen 
Prod"l<t 12100 Statistik und Wahlen 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachlräqe 

Ansatz des 
Haushaljs-

'- • jahres' i 

Planungs-
dalen des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-

fölqeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 

Haushalts

folgejahres 
2016 

in€ 

2017 

in € 

2018 
in g • / 

2019 
In £ 

2020 2021 

1 2 3 
in £ 

4 

in€ 

5 

in€ 

6 
1. + Einzahlungen 

64241000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Bund 

64242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land 

64243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 

Gemeinden und Gemeindeverbänden 

Erstattung Europa- und Kommunalwahlen 2019, Wahlen BT* 

10.966,91 

0,01 

10.966,91 

0,0t 

12.50t 

12.5« 

t 

C 

- 1 

; . £ 

r r r ^ 

. c 

18.00t 

C 

C 

18.000 

t 

£ 

C 

G 

12.500 

0 

0 

12.500 

LT2021 

2. Auszahlungen 

70190000 Auszahlungen für sonstige ehrenamtlich Tätige 

(ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürgerin 

Ausschüssen, u.a.) 

vorauss. 2019: Europa- u. Kommunalwahlen, 2021: Wahlen BT 

*LT 

39.933,67 

6.710,25 

36.900 

7.500 

20.700 

. R R o 

50.900 

15.000 

21.200 

0 

35.500 

1.500 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleislungen und dergleichen 

für Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen lür 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

72400000 Weitere Verwallungs- und Betriebsauszahlungen 

vorauss. 2019: Europa- u. Kommunalwahlen, 2021: Wahlen BT 

u r 

8.554,34 

5.845,55 

85,37 

913,00 

594,00 

318,94 

867,06 

7.800 

2.800 

100 

600 

600 

300 

200 

> : 'V 8.705 

. 2800 

100 

" R R . 600 

.600 

300 

200 

8.700 

2800 

100 

600 

600 

400 

200 

8.800 

2900 

100 

600 

600 

400 

200 

8.900 

2.900 

100 

600 

600 

400 

200 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleislungen und dergleichen 

für Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen lür 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

72400000 Weitere Verwallungs- und Betriebsauszahlungen 

vorauss. 2019: Europa- u. Kommunalwahlen, 2021: Wahlen BT 

u r 

6.560,17 

795,85 

6.100 

900 

• V 6.300 

• 1.100 

6.400 

1.100 

6.500 

1.100 

6.700 

1.100 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleislungen und dergleichen 

für Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen lür 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

72400000 Weitere Verwallungs- und Betriebsauszahlungen 

vorauss. 2019: Europa- u. Kommunalwahlen, 2021: Wahlen BT 

u r 

8.689,14 10.000 R : R 0 15.000 0 12500 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleislungen und dergleichen 

für Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen lür 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

72400000 Weitere Verwallungs- und Betriebsauszahlungen 

vorauss. 2019: Europa- u. Kommunalwahlen, 2021: Wahlen BT 

u r 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

70510000 Beihilfen, Unterstützungsleislungen und dergleichen 

für Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen lür 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

72400000 Weitere Verwallungs- und Betriebsauszahlungen 

vorauss. 2019: Europa- u. Kommunalwahlen, 2021: Wahlen BT 

u r 

3. Jquiditätssaldo •28.966,76 -24.400 -20.700 -32.900 -21.200 -23.000 

Seite 55 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 ^ 1 3 1 2 2 0 ^ 

CJr Uhrzeit: 13:32:27 
K O J ä ; . , - Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 

Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
12 Sicherheit und Ordnung 

122 Ordnungsangelegenheiten 
12200 Ordnungsangelegenheiten 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

2016 

in€ 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

2017 

in€ 

2018 

in€ 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

2019 

in€ 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushai ts-
folgejahres 

2020 

in € 

Hanungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
folgejahres 

2021 

in€ 

Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 

Ertrage der sozialen Sicherung 0,00 

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte I 124.151,02 

43110000 Allgemeine Geböhren I 97.697,06| 

OrdnwgsamVEinwhnermeldeamt 

43120m Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. I 15.257,99| 

Genehmigungen, Ablehnungen, Untersagungen) 

431900(X)SonsUgeVemaltmgsgebühmneinschtkfVkh I 9.155,75| 

Erstattung von Auslagen 

43200000 Beitrage und ähnliche Entgelte, Kostenerstattungen, | 2.040,221 

Wildschäden 

132.000 

98.000 

17.000 

15.000 

2.000 

132.000 

98.000 

17.000 

15.000 

2000 

132.000 

98.000 

17.000 

15.000 

2.000 

132.000 

98.000 

17.000 

15.000 

2.000 

132.000 

98.000 

17.000 

15.000 

2.000 

Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 

Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

44241000 Kostenersfaffungen und Kbsfenum/agen vom Bund | 

44251000 Kosfenersrafftmgen und Kosfenum/agen von 

\privalen Unternehmen 

44259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 

sonstigen privaten Bereich 

16.699,50 

4.156,32 

3.528,55 

9.014,63 

9.000 

3.000\ 

6.0001 

5.000 

aooffl 

5.000 

5.00ffl 

5.000 

5.00ffl 

5.000 

0 

0 

5.O00 

"Öl 
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,001 

Andere aktivierte Eigenteistungen 0,00 

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 

10. Sonstige laufende Erträge 

46200000 Weitere sonstige laufende Erträge 

Versteigerungseriöse 

46210000 Ordnungsrechtliche Erträge (Bußgelder, 

Verwamungsgelder u.a.) 

17.021,65 

192,00 

16.829,65 

50.200 

200 

50.000 

48.200] 

200\ 

48.000] 

48.200 

2061 

48.0031 

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 | 

bis 10) 

157.872,17 191.200 185.2001 18U00 

48.200 

200 

48.000 

185.200 

48.2001 

48.0001 

185.2001 

Personalaufwendungen 279.501,58 

50210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 42.574,78 

50220000Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 185.528,08 

50320000 ßeifräae zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 1.781,68 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 32.803,20 

Arteifnenmer 

57J510000 Beihilfen. Unterstützungsleistungen und dergleichen \ 2.046,00] 

für Beamte 

50610000 f^rsmalnebenaufwendungenfür Beamte 1.315,26 

50620000 Personalmbertaufwendungen für Arbeitnehmer 4.695,48 

5V71(M)ZutürmingenzuPensionsrüc^ 8.757,10 

Verpachtungen für Beamte 

393.800 

23.500 

290.400 

4.400 

58.500 

1.100 

381.000 

24.600 

279.400 

4.300 

56.100 

383.700 

24.80o| 

282. 

4.; 

56. 

200 

300 

700 

850t 

15. 14.i 

1.200 

800 

«700 

387.500 

25.000 

285.100 

4.400 

57.200 

1.200 

800 

13.800 

391.400 

25.300 

287.900 

4.400 

57.800 

800 

14.000 

0 

Versorgungsaufwendungen 

51110000 Verscff^saufwemiungen für 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

7.955,98 

5.232,43 

14.000 

I2.200I 

14.70M 

12i 6001 

14.900 

1280« 

15.200 

1ä10fJ 

15.5001 

13.401 

Seite 56 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 3 6 

r P Datum: 13.12.2017 
S S & U Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 
Produkt 12200 Ordnungsangelegenheiten 

Ergebnisse Ansätze des •Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalls Haushalis- daten des datendes datendes 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
Haushalts vorjahres .jätires Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. :-7""r.Ti,"7 z:z: folgejahres Haushalts-
folqejahres (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

vorvorjahres 

Nachträge • • : • : ; - ' ~ 
folgejahres Haushalts-

folqejahres 
1 laUölloilo* 
folqeiahres 

2016 2017 .2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ in € 
1 2 • 3 4 5 6 

51411)000 Unterslützungsleistungen und dergleichen lür 2.723,55 1.80t " • : ' V 2f0£ 2 IOC 2I0C 2.100 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleislungen 113.620,07 115.500 | 11200C 110.700 110.700 110.700 
52350000 Fahrzeugunterhaltung 1.187,58 4.Ö0C 2500 2000 2.00C 2000 
52360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen 0,00 ( • ... : . 200 200 200 200 
Anlagen 

52380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, 0,00 0 ": 1.80t 1.000 1.000 1.000 
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände . ' ' " ; • • • " ' ' 

1500 € VZ fürzeitl. befristete Beschilderungen 

(Gefahrenabwehr), 300€GPS-Kamera 

52490000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen und 63,78 500 500 500 500 500 
Verbrauchsmittel 

Kosten für Fundtiere, Ausstattung Außendienst 

52541000 Kostenerstattungen an den Bund 79.675,82 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 
52542000 Kostenerstattungen an das Land 5.637,60 8.000 6.000 6.000 6.000 6.000 
Fischereischein 

52559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten 168,71 0 , - 0 0 0 0 
Bereich 

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 26.886,58 18.000 16.000 16.000 16.000 16.000 
12.500 € Bestattungskosten (5 pro Jahr), 1.500 € Abschleppen 

ruhender Verkehr, 1.500 € Geiahrenabwehr 

15. - Abschreibungen auf immaterielle Verniögensgegensiände des 0,00 0 • ' • 3.O00 3.000 3.000 3.000 
Anlagevermögens und auf Sach anlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

53210000Abschreibungen auf gewerbliche Schutzrechte und 0,00 0 200 200 200 200 
ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen 

200 200 

Rechten und Werfen 

53800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische 0,00 0 • • 500 500 500 500 
Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung, 

Pflanzen, Tiere 

53851000 Abschreibungen aufBelriebsvom'chtungen der 0,00 0 - - 2 3 0 0 2.300 2.300 2300 
Betriebs- und Geschäftsausstattung 

16. - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 1.864,50 0 0 0 0 0 
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

53942514 Abschreibungen auf Gebührenfbrderungen gegen 18,45 0 0 0 0 0 
den öffentlichen Bereich 

53942515 Abschreibungen auf Gebührenfbrderungen gegen 571.95 0 0 0 0 0 
den privaten Bereich 

53942605 Abschreibungen auf Forderungen aus Lieferungen 1.274.10 0 0 0 0 0 
und Leistungen gegen den privaten Bereich 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 : 0 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 28.721,57 36.800 36.000 36.000 36.000 36.000 

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, 821,78 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
persönliche Ausrüstungsgegenstände 

Seite 57 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 ^ : 3 7 

CIP 
fs;#:. . r Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
12 Sicherheit und Ordnung 

122 Ordnungsangelegenheiten 
12200 Ordnungsangelegenheiten 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs- Planungs Planungs

des Haushalls Haushalts dalen des datendes datendes 

Haushalts- vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträge folgeiahres fotqejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in« 

1 2 3 4 5 6 

56220000 Leasing 0,00 5.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

Fahrzeug Außendienst (Leasingvertrag) 

56250000 Sachverständigen- und ähnliche Aufwendungen 1.269,90 3.000 3000 3.000 3.000 3.000 

Hitdscbäden 

Wildschäden 

56290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme 26043,72 26.200 27.000 27.000 27.000 27.000 

von Rechten und Diensten 

18.400 Zuschuss Tierheim, 8.600 € Rutbereitschatt (Vertrag+ 

Emsäfzej 

56300000 Geschäftsaufwendungen 532,83 1.600 1.000 1.000 1.000 1.000 

Büromaterial EMA, Vordrucke ruhender Verkehr und 

Ausnahmegenehmigungen StVO 

56430000 Sonstige Beiträge 14,89 0 0 0 0 0 

56551515 Aufwendungen fur Einzelwertberichtigungen von 28,45 0 0 0 0 0 

Gebührenforderungen gegen den privaten Bereich 

56551605 Aufwendungen für Einzelwedberichtigungen von 10,00 0 0 0 0 0 

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegen den 

privaten Bereich 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 431.663,70 560.100 546.700 548.300 552.400 556.600 

Nummern 12 bis 20) 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -273.791,53 -368.900 •361 500 -363.100 •367.200 -371.400 

23. + Außerordentliche Erträge 0.00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. = Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der •273.791,53 •368.900 -361.500 -363.100 -367.200 -371.400 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,0t t t 0 t 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,01 t t c t 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der -273.791,5' •368.90t -361.50t -363.10C -367.20t •371.400 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 58 von 176



^ Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 38 

Q J r ^ Datum: 13.12.2017 
S S S S r , Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 
P r°dukt 12200 Ordnungsangelegenheiten 

Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalls daten des datendes daten des 

Ein- und Auszahlungsarfen 
Haushalts vorjahres jahres' -.' Haushalts zweiten drillen 

Nr. Ein- und Auszahlungsarfen vorvorjahres einschl. folgejahres Haushai Is- Haushalts-

folqeiahres 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträqe 

folgejahres 

folgejahres 
Haushalts-

folqeiahres 
2016 2017 . 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ Inf 
1 2 3 4 5 6 

1. Einzahlungen 156.078,89 188.200 183.20t 183.200 183.20C 183.200 
63110000 PassgebOhren 97.721,0t 98.00t 98.001 98.00t 98.00t 98.000 
63120000 Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. 17.179,94 17.00t . 17.00t 17.00t 17.00t 17.000 
Genehmigungen, Ablehnungen, Untersagungen) 

63190000 Sonstige Verwaltungsgebühren einschließlich 7.746.80 15.000 - -15.00t 15.000 15.00t 15.000 
Erstattung von Auslagen 

15.000 

63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge und ähnliche 1.967,60 2.000 • •' 2.00C 2000 2000 2.000 
Entgelle, Kostenerstattungen 

2.000 

64241000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Bund 4.750,08 3.000 0 0 0 0 
64251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 3.528,55 0 7 . ' » c 0 0 0 
privaten Unternehmen 

64259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 5.557,68 5.000 . 5.000 5.000 5.000 5.000 
sonstigen privaten Bereich 

5.000 

66200000 Sonstige laufende Einzahlungen 192,00 200 20C 200 200 200 
Versteigerungserlöse 

200 200 

66210000 Ordnungsrechtliche Einzahlungen (Bußgelder, 17.435,18 48.000 46.000 46.000 46.000 46.000 
Verwarnungsgelder u.a.) 

46.000 

2. - Auszahlungen 478.384,50 560.100 543.700 545.300 549.400 553.600 
70210000 Dienslbezüge und dergleichen für Beamte 39.052,38 23.500 24.600 24.800 25.000 25.300 
70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 208.098,80 290.400 ,. 279.400 282.200 285.100 287.900 
70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 3.259,71 4.400 . 4.300 4.300 4.400 4.400 
70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung lür 40.983,36 58.500 •56.100 56.700 57.200 57.800 
Arbeitnehmer 

57.800 

70510000 Beihilfen, Unterslützungsleistungen und dergleichen 2046,00 1.100 1.200 1.200 1.200 1.200 
Wr Beamte 

1.200 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 1.309,08 800 800 800 800 800 
70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 12.847,87 15.100 14.600 13.700 13.800 14.000 
71110000 Versorgungsauszahlungen lür 22.541,02 12.200 12600 12800 13.100 13.400 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen lür 2.723,55 1.800 2.100 2100 2.100 1100 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

1100 

72350000 Fahrzeugunterhallung 1.096,54 4.000 2.500 2000 2.000 1000 
72360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen 0,00 0 200 200 200 200 
Anlagen 

200 

72380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, 0,00 0 1.800 1.000 1.000 1.000 
Ausrüslungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 

1.000 

1500 € VZ für zeit befristete Beschilderungen 

(Gefahrenabwehr), 300 € GPS-Kamera 

72490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und 63,78 500 500 500 500 500 
Verbrauchsmitlel 

500 

Kosten für Fundtiere, Ausstattung Außendienst 

72541000 Koslenerstatlungen an den Bund 82.114,68 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 
72542000 Kostenerstattungen an das Land 8.637,60 8.000 6.000 6.000 6.000 6.000 
Fischereischein 

6.000 

72559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten 168,71 0 0 0 0 0 
Bereich 

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 24.733,90 18.000 16.000 16.000 16.000 16.000 
12.500 € Bestattungskosten (5 pro Jahr), 1.500 € Abschleppen 

16.000 

ruhender Verkehr, 1.500 € Gefahrenabwehr 

Seite 59 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 ^ 131220f7 

L J t Uhrzeit: 13:32:27 
fgj^, , . . Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
12 Sicherheit und Ordnung 

122 Ordnungsangelegenheiten 
12200 Ordnungsangelegenheiten 

Ergebnisse 

des 

Ansätze des 

Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
datendes 

Planungs-
datendes 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Haushalts

vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts
folgejahres 

zweiten 
Haushai ts-
fblqeiahres 

dritten 
Haushalls-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ ine ine in€ in€ ine 

1 2 3 4 5 6 

76150000 Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung, 896,18 1.000 1000 1.000 1.000 1.000 

persönliche Ausrüstungsgegenstände 

76220000 Leasing 0,00 5.000 4.600 4.000 4.000 4.000 

Fahrzeug Außendienst (Leasingvertrag) 

76250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche 1.269,90 3.000 3000 3.000 3.000 3.000 

Auszahlungen 

Wildschäden 

76290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme 25.993,72 26.200 27.000 27.000 27.000 27.000 

von Rechten und Diensten 

18.400 Zuschuss Tierheim, 8.600 € Rufbereitsctiaft (Vertrag+ 

Einsätze) 

76300000 Geschäftsauszahlungen 532,83 1.600 1.00t 1.000 1.000 1.000 

Büromaterial EUA, Vordrucke ruhender Verkehr und 

Ausnahmegenehmigungen StVO 

76430000 Sonstige Beiträge 14,8£ t l C c 0 

3. = Uquiditätssaldo -322.305,61 -371.90t -360.50« -362.100 -366.20t -370.400 

Seite 60 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e -te- 40 

( _ , | r - J Datum: 13.12.2017 
S S 5 $ U Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 

12 Sicherheit und Ordnung 
122 Ordnungsangelegenheiten 

12203 Standesamt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Ansätze des 

Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 

Haushalts
jahres 

Planungs-
dalen des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalls-
folqeiahres 

Planungs-
dalen des 

dritten 
Haushalls-
folqejahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

in€ ine ! in € : ine h e Inf 

Nr. 

1 2 .3 . 4 5 6 
1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,0t ( .( C ( 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 
0.0( ( ( ( ( 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0.0C 0 ; j e c c 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 

43100000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 

Auslagen 

13.625.2C 

13.625.2C 

14.000 

14.000 

: KMC 

14.001 

14.000 

14.00C 

14.00C 

14.001 

14.000 

14.000 

5. + Privalrechlliche Leislungsentgelte 0,00 0 . 0 0 0 0 
6. + Koslenerstatlungen und Kostenumlagen 0.00 0 ' 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 
0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 
0,00 0 0 0 0 0 

8. + Andere aktivierte Eigenleislungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 g 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0.00 0 ; 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 
13.625,20 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 

12. Personalaufwendungen 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 

125.263,42 

90.695,57 

1.493,81 

18.503,59 

14.570,45 

87.500 

68.900 

1.000 

14.100 

3.500 

86.800 

68.600 

1.000 

14.100 

3.100 

87.900 

69.300 

1.100 

14.300 

3.200 

88.700 

70.000 

1.100 

14.400 

3.200 

89.600 

70.700 

1.100 

14.600 

3.200 
13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
14. • Aufwendungen für Sach- und Dienstleislungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten ' 

0,00 0 0 0 0 0 

17. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 

54159000 Zuweisungen und Zuschüsse Sir laufende Zwecke 

an den sonstigen privaten Bereich 

0,00 

0,00 

500 

500 

0 

0 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

18. Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. • Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. Sonstige laufenden Autwendungen 

56240000 Datenverarbeitung 

56300000 Geschäftsaufwendungen 

14.772,19 

13.521,09 

1.251.10 

16.000 

14.000 

2.000 

16.000 

14.000 

2000 

16.000 

14.000 

2000 

16.000 

14.000 

2000 

16.000 

14.000 

1000 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Dummem 12 bis 20) 

140.035,61 104.000 102.800 104.400 105.200 106.100 

22. : Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -126.410,41 -90.000 -88.800 •90.400 -91.200 -92.100 
23. + Außerordentliche Erträge 0.00 0 0 n n 0 
24. Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

nternen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-126.410,41 -90.000 •88.800 -90.400 -91.200 •92.100 

Seite 61 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 41 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 
Produkt 12203 Standesamt 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

26. + Erlrage aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 — " 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-126.410,41 -90.000 -88.800 -90.400 -91.200 -92.100 

Seite 62 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 42 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 
Produkt 12203 Standesamt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalls-
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des. 
Haushalls

jahres fr:': 

Planungs
dalendes 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
datendes 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalls-
folgeiahres 

Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalls-
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge ~- -

Planungs
dalendes 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
datendes 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalls-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 202t 

in€ in€ in€ in€ in€ in 6 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 13.625,20 14.000 ' . -14.000 14.000 14.000 14.000 

14.000 63100000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 13.625,20 14.000 1 ' 14.000 14.000 14.000 

14.000 

14.000 

Auslagen 

2. - Auszahlungen 140.035,61 125.400 102.800 104.400 105.200 106.100 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 90.695,57 83.900 68.600 69.300 70.000 70.700 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen iür Arbeitnehmer 1.493.81 1.200 1.000 1.100 1.100 1.100 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung lür 18.503,59 16.000 14.100 14.300 14.400 14.600 

Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufwendungen lür Arbeitnehmer 14.570.45 7.800 . 3.100 3.200 3.200 3.200 

74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 0,00 500 500 500 500 
an den sonstigen privaten Bereich 

76240000 Datenverarbeitung 13.521,09 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 

76300000 Geschäftsauszahlungen 1.251,10 2.000 2000 2.000 2.000 2000 
3. = Liquiditätssaldo -126.410,41 -111.400 -88.800 -90.400 -91.200 •92.100 

o 

o 

Seite 63 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 43 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
12 Sicherheit und Ordnung 

122 Ordnungsangelegenheiten 
12206 Schiedspersonen 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
dalendes 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaOoppik) 

Haushalts

vorvorjahres 
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts
folgejahres 

zweiten 
Haushai Is-
fofqejahres 

dritten 
Haushalts-
folqejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 202t 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

[ransfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

5. Privatrechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 100 100 100 100 100 

44259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 0.00 100 100 100 100 100 

sonstigen privaten Bereich 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0.00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

0,00 100 100 100 100 100 

12. - Personalaufwendungen 0,00 0 D 0 0 0 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 -0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleislungen 0.00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 ,0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 188,00 900 1.000 1.000 1.000 1.000 

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 0,00 200 200 200 200 200 

Umschulung 

Grundlehrgang stetlv. Schiedsperson, 1 Lehrgang 

Schiedsperson 

56130000Aufwendungen für übernommene Reisekosten für 0,00 200 200 200 200 200 

Dienstreisen und Dienstginge 

56300000 Geschäftsaufwendungen 0,00 300 300 300 300 300 

Mägtredszeitung, Formularserver 

56430000 Sonstige Beiträge 188,00 200 30C 300 300 300 

Bund dt Schiedsmänner 

21. • Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

188,00 900 1.000 1.000 1.000 1.000 

22. - Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -188,00 -800 -900 -900 -900 -900 

23. + Außerordentliche Erträge 0.0C c C c C 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0.0C c 0| C c 0 

Seite 64 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 44 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

1 Zentrale Verwaltung 
12 Sicherheit und Ordnung 

122 Ordnungsangelegenheiten 
12206 Schiedspersonen 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaOoppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachuäqe 

. Ansatz des . 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs-
dalen des 
zweiten 

Haushalts-
folgejahres 

Planungs
datendes 

dritten 
Haushalts-
folqeiahies 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaOoppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachuäqe 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs-
dalen des 
zweiten 

Haushalts-
folgejahres 

Planungs
datendes 

dritten 
Haushalts-
folqeiahies 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaOoppik) 

2016 2017 . 2018: S 2019 2020 2021 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaOoppik) 

in€ in€ ine in€ in€ ine 

Nr. 

1 2 3 ' 4 5 6 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-188,00 •800 . -900 •900 -900 -900 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 — • " o 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 ' 0 0 0 0 
28. - Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der •188,00 •800 ". -900 -900 -900 -900 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
-900 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

o 

Seite 65 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 45 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 
Produkt 12206 Schiedspersonen 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs- Planungs
des Haushalts Haushalts daten des dalen des datendes 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ein- und Auszahlungsarien vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVaDoppik) Nachtrage folgeiahres tblgejahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. Einzahlungen 0,00 100 100 100 100 100 

64259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 0,00 100 100 100 100 100 

sonstigen privaten Bereich 

2. - Auszahlungen 168,00 900 '" 1.000 1.000 1.000 1.000 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, 0,00 200 200 200 200 200 

Umschulung 

Grundlehrgang steHv. Schiedsperson, 1 Lehrgang 

Schiedsperson 

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für 0,00 200 200 200 200 200 

Dienstreisen und Dienstgänge 

76300000 GeschäHsauszahtungen 0,00 300 300 300 300 300 

MigliedszeKung, Formularserver 

76430000 Sonstige Beiträge 188,00 200 300 300 300 300 

Bund dt. Schiedsmänner 

3. Liquiditätssaldo -188,00 -800 -900 -900 -900 -900 

Seite 66 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 4 6 

( J p ' Datum: 13.12.2017 
R:j>r..... Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 126 Brandschutz 

Produkt 12600 Brandschutz/Feuerwehr 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts- Haushalls- daten des daten des daten des 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
Haushalts Vorjahres ., jahres" Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachlräqe 

folgejahres 

folqeiahres folqeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ . in€ in€ in€ in€ 
1 2 . 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 4.180,00 4.100 3.900 3.900 3.900 3.900 

Transfererträge 

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 4.180,00 4.100 3.900 3.900 3.900 3.900 
vom Land, Konnex AWF 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffenllich-rechtlicheLeistungsenlgelle 0,00 0 0 0 0 0 
5. + Privalrechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 "0 0 0 0 
6. + Koslenerstatlungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 o 0 0 0 

Erzeugnissen 

• Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. = Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 4.180,00 4.100 3.900 3.900 3.900 3.900 

bis 10) 

12 - Personalaufwendungen 42.868,52 45.000 46.300 46.600 46.900 47.300 
W190000 Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tälige 2.420,00 6.600 ' 6.600 6.600 6.600 6.600 
(ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr, berufene Bürgerin 

Ausschüssen, u.a.) 

502100W Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 0,00 18.800 19.700 19.800 20.000 20.200 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 26.173,43 14.200 14.300 14.500 14.600 14.800 

5Q32OO0O Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 474,52 200 . 300 300 300 300 

50420000 Beiträge zur gesetzfichen Sozialversicherung lür 5.273,39 2.900 3.000 3.000 3.000 3.000 
Arbeitnehmer 

50510000 Beihilfen, Unterslützungsleistungen und dergleichen 0,00 900 1.000 1.000 1.000 1.000 
für Beamte 

50610000 Personatnebenaufwendungen für Beamte 0,00 600 700 700 700 700 

50620000 Personatnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 1.521,40 800 700 700 700 700 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u. ä. 7.005,68 0 , 0 0 0 0 
Vemflichlungen für Beamte 

13. - Versorgungsaufwendungen -13.849,10 11.200 11.800 12.000 12200 12.400 

51110000 Versorgungsaufwendungen für •13.849,10 9.800 10.100 10.300 10.500 10.700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

51410000 Unlerstützungsleislungen und dergleichen lür 0,00 1.400 1.700 1.700 1.700 1.700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen 1.284,19 1.000 40.800 100 100 100 
52350000 Fahrzeugunterhaltung 1.024,55 0 0 0 0 0 

52380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, 0,00 0 700 0 0 0 
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 

52490000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen und 0.00 1.000 100 100 100 100 
Verbrauchsmittel 

52551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 259,64 0 0 0 0 0 

52920000 Sonstige Aufwendungen lür Dienstleistungen 0.00 0 40.000 0 0 0 
Brandschutzbedarfsptanung 

15. - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 0,00 0 0 0 0 0 

Seite 67 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 47 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 126 Brandschutz 
Produkt 12600 Brandschutz/Feuerwehr 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 

54149000 Zuweisungen und Zuschüsse lär laufende Zwecke 

an sonstiger öffentlicher Bereich 

1000€ Amtsfeuerwehrtag, 800 £ Amtsjugendleuemehrtag, 80L 

€ F/f for Fire (Amtsjugendfeuerwehrsporttag) 

54159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 

an den sonstigen privaten Bereich 

1.198,03 

0,00 

1.198,03 

2.000 

2.000 

0 

2.600 

2600 

0 

2.600 

2600 

0 

2600 

2.600 

0 

2.600 

2.600 

0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. Sonstige laufenden Aufwendungen 

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 

Umschulung 

2.500 i Durchführung TM-Lehrgang. 4.000 € Heißausbildung 

Atemschutzgeiäteträger 

1.708,13 

0,00 

3.700 

2.500 

8.100 

6.500 

8.100 

6.500 

8.100 

6.500 

8.100 

6.500 

5B150000Aufwendungen für Dienst- und Schubkleidung, 

persönliche Ausrüstungsgegenstände 

56220000 Leasing 

56300000 Geschäftsaufwendungen 

Abo Zeitschriften 

0,00 

1.642,20 

65,93 

200 

0 

1.000 

1.000 

0 

600 

1.000 

0 

600 

1.000 

0 

600 

1.000 

0 

600 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

33.209,77 62.900 109.600 69.400 69.900 70.500 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -29.029,77 •58.800 105 700 -65.500 -66.000 •66.600 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 ~ 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

•29.029,77 -58.800 •105 700 -65.500 •66.000 •66.600 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushartes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-29.029,77 •58.800 -105.700 -65.500 -66.000 -66.600 

Seite 68 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 48 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 1 Zentrale Verwaltung 

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 126 Brandschutz 
Produkt 12600 Brandschutz/Feuerwehr 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemH VO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe 

Ansalz des -

Haushalls-.. 
• • jahres 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushai Is-

folqejahres 

Planungs
datendes 

dritten 
Haushalts-
folqejahres 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemH VO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe — : ~ . — 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushai Is-

folqejahres 

Planungs
datendes 

dritten 
Haushalts-
folqejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ • in€-' in€ in€ in € 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 4.180,00 4.100 3.900 3.900 3.900 3.900 

3.900 61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 4.180,00 4.100 - ' 3.90C 3.900 3.900 

3.900 

3.900 
vom Land vom Land 

2. - Auszahlungen 40.035,93 62.900 109.600 69.400 69.900 70.500 
70190000 Auszahlungen für sonstige ehrenamtlich Tätige 2.420,00 6.600 : 6.60C 6.600 6.600 6.600 
(ehrenamtlich Tälige der Feuerwehr, berufene Bürgerin 

Ausschüssen, u.a.) 

70210000 Dienslbezüge unddergieichen für Beamte 0,00 18.800 19.700 19.800 20.000 20.200 
70220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 26.173,43 14.200 14.300 14.500 14.600 14.800 
70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 474,62 200 • 300 300 300 • 300 
70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 5.273,39 2.900 3.000 3.000 3.000 3.000 
Arbeitnehmer 

70510000 Beihillen, Unterslützungsleistungen und dergieichen 0,00 900 . 1.000 1.000 1.000 1.000 
für Beamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen lür Beamte 0,00 600 700 700 700 700 
70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 1.521.40 800 - JQO 700 700 700 
71110000 Versorgungsauszahlungen für 70,00 9.800 10:100 10.300 10.500 10.700 
Versorgungsempfänger (Beamte) Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterstübungsleistungen und dergleichen für 0,00 1.400 1.700 1.700 1.700 1.700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

72350000 Fahrzeugunlerhallung 1.024,91 0 0 0 0 0 
72380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, 0,00 0 700 0 0 0 
Ausrüslungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 

72490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und 0.00 1.000 100 100 100 100 
Verbrauchsmitlei 

72551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 173,22 0 0 0 0 0 
72920000 Sonstige Auszahlungen lür Dienstleistungen 0,00 0 40.000 0 0 0 
Brandschubbedarfsplanung Brandschubbedarfsplanung 

74149000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 0,00 2.000 2.600 2600 2.600 2.600 
an sonstiger öffentlicher Bereich 

1000 € Amtsfeuerwehrtag, 800€Amlsjugendfeuerwehitag, 801 

SFitforFire (Amtsjugendleuerwehrsporttag) 

74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 1.142,83 0 0 0 0 
an den sonstigen privaten Bereich 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, 54,00 2.500 6.500 6.500 6.500 6.500 
Umschulung 

2.500 € Durchführung TM-Lehrgang. 4.000 £ Heißausbildung 

Alemschubgeräiaträger 

76150000Auszahlungen für Dienst- und Schubkleidung, 0.00 200 1.000 1.000 1.000 1.000 
oersönliche Ausrüstungsgegenstände 

76220000 Leasing 1.642.20 0 0 0 0 0 
7b~300000 Geschältsauszahlungen 65,93 1.000 600 600 600 600 
Abo Zeilschriften 

3. Liquiditätssaldo -35.855,93 -58.800 -105.700 •65.500 -66.000 -66.600 

Seite 69 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 4 9 

C \P Datum: 13.12.2017 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 2 Schule und Kultur 

Produktbereich 21 Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen 
Produktgruppe 211 Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.la) SchuIG M-V) 
Produkt 21100 Grundschulen 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts daten des datendes datendes 

Nr. 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts Haushalts
(gemäf! § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträge 

folgejahres 

folgejahres folgejahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ ine ' -in€- ine ine ine 
1 2 3 4 5 6 

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0 0 0 0 0 

Transferertrage 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 
5. Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 - "- 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 0,00 0 0 0 0 0 

bis 10) 

12. - Personalaufwendungen 4.294,03 10.100 9.800 9.800 9.900 10.100 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 3.420,38 7.900 7.700 7.700 7.800 7.900 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 53,82 200 200 200 200 200 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 608,94 1.500 1.500 1.500 1.500 1.600 
Arbeitnehmer 

50620000 Personatnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 210,89 500 - \ 400 400 400 400 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 0,00 0 0 0 0 0 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

16. - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 0,00 0 0 0 0 0 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0.00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. • Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 4.294,03 10.100 9.800 9.800 9.900 10.100 

Nummern 12 bis 20) 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -4.294,03 -10.100 •9.800 -9.800 •9.900 -10.100 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. • Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der -4.294,03 -10.100 -9.800 -9.800 •9.900 -1O.100 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehuifgen 0,00 0 * 0 0 0 * 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der -4.294,03 •10.100 •9.800 -9.800 -9.900 •10.100 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Seite 70 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 50 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

2 Schule und Kultur 

21 Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen 
211 Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.la) SchuIG M-V) 

21100 Grundschulen 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 71 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 r Z i u i J } 

Schule und Kultur 

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen 
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.la) SchuIG M-V) 
Grundschulen 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVaDoppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folqejahres 

Planungs
datendes 

dritten 
Haushalls-
fcJgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ ine n€ ine ine ine 

1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0.00 0 0 0 0 0 

2. - Auszahlungen 4.294.03 10.100 9 800 9.800 9.900 10.100 

70720000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 3.420,38 7.900 7.700 7.700 7.800 7.900 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 53,82 200 200 200 200 200 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 608,94 1.500 1500 1.500 1.500 1.600 

Arbeitnehmer 

70620000 Personelnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 210,89 500 400 400 400 400 

3. = Liquiditätssaldo -4.294,03 -10.100 •9.800 -9.800 •9.900 -10.100 

Hauptproduktbereic 2 
Produktbereich 21 
Produktgruppe 211 
Produkt 21100 

( 

Seite 72 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 5 2 

C p Datum: 13.12.2017 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e , t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 2 Schule und Kultur 

Produktbereich 21 Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen 
Produktgruppe 215 Regionale Schulen (§11 Abs. 2 Nr.1b) SchuIG M-V) 
Produkt 21500 Regionale Schulen 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des ,; 
Haushalts

Planungs-
daten des 

Planungs-
dalen des 

Planungs
daten des 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
Haushalts-

vorvorjahres 
vorjahres 
einschl. 

jahres- Haushalts
folgejahres 

zweiten 
Haushalts-

dritten 
Haushai ts-

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträge folgeiahres folgeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ - in € . in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 
1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0 0 0 0 0 

Transfererträge Transfererträge 

3. * Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 .0 0 0 0 
5. + Privalrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 ""- 0 0 0 0 
6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 o 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 10.048,83 16.000 13.000 17.200 13.300 13.500 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 7.986,18 12.600 • 10.400 14.500 10.600 10.800 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 125,11 200 200 200 200 200 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 1.522,69 2.500 2.000 2.100 2.100 2.100 
Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 414,85 700 400 400 

Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 414,85 700 400 400 400 400 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 ,0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0.00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

10.048,83 16.000 13.000 17.200 13.300 13.500 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -10.048,83 -16.000 •13.000 -17.200 -13.300 -13.500 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-10.048,83 -16.000 •13.000 •17.200 -13.300 •13.500 

25. Ertrage aus internen Lcisiungsbeiiehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Lelslungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-10.048,83 -16.000 -13.000 -17.200 -13.300 •13.500 

Seite 73 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 53 

Datum: 13,12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

2 Schule und Kultur 
21 Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen 

215 Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.lb) SchuIG M-V) 
21500 Regionale Schulen 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

( 

Seite 74 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 54 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 2 Schule und Kultur 
Produktbereich 21 Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen 
Produktgruppe 215 Regionale Schulen (§11 Abs. 2 Nr.lb) SchuIG M-V) 
Produkt 21500 Regionale Schulen 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts^ daten des daten des daten des 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
Haushalls- vorjahres Jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalls- Haushalls-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge -. - folqejahres folgejajires 

2016 2017 . 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ .• in€ in€ in€ 

1 2 3 . 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

2. - Auszahlungen 10.048,83 16.000 , 13.000 17.200 13.300 13.500 

70220000 Dienstbezüge unddergieichen für Arbeitsnehmer 7.986,18 11600 10.400 14.500 10.600 10.800 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 125,11 200 200 200 200 200 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversichemng lür 1.522,69 2500 ',1000 2100 2.100 Z100 

Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 414,85 700 Q • - - 400 400 400 400 

3. Liquiditätssaldo •10.048,83 -16.000 -13.000 -17.200 -13.300 -13.500 

o 

o 

Seite 75 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i l e :

 t J 5 

| p p a Datum: 13.12.2017 
, • » , , Uhrzeit: 13:32:27 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 2 Schule und Kultur 
Produktbereich 28 Heimat- und sonstige Kulturpflege 
Produktgruppe 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 
Produkt 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege, Senioren, Bibliotheken 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushai Is-

Ansatz des 
Haushalls-

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs

datendes 
Haushalts vorjahres lahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

vorvorjahres einschl. 
Nachträge - -

folgejahres Haushalts
folgejahres 

Haushalts-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ ine ine 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

5. + Privatrechlltche Leislungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzertrage 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 10.084,22 24:700 25.100 25.300 25.600 25.800 

50220000 Dienslbezüge unddergieichen für Arbeitsnehmer 8.352.X 19.40C 19700 19.900 20.100 20.300 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 106.46 300 400 400 400 400 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 1.624.86 3.900 4.000 4.000 4.100 4.100 

Arbeitnehmer 

50620000 Personatnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 0.00 1.100 1.000 1.000 1.000 1.000 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferautwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 1.500,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

56100000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und 1.500,00 1.500 1.5O0 1.500 1.500 1.500 

Sonstiges 

Verein Volkskundemuseum 

21. 
= 

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

11.584,22 26.200 26.600 26.800 27.100 27.300 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -11.584,22 -26.200 •26.601] -26.800 •27.100 •27.300 

23. + Außerordentliche Ertrage 0.0C 0 C 0 C 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0.0C c C 0 c 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-11.584^: •26.20t -26.60t •26.800 -27.10C -27.300 

Seite 76 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 c

S e i 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 
CIP 

2 Schule und Kultur 
28 Heimat- und sonstige Kulturpflege 

281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 
28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege, Senioren, Bibliotheken 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz d « Ptanungs- Planungs- Planungs

des Haushalts . Haushalis- daten des dalen des daten des 

Ertrags- und Aufwandsarten 
Haushalls- votjahres ' _ jähres ;. Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalls- Haushalls-
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträge ~......... folgejahres folgejahres (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ ; in€ • . - : : ! in€ In€ in€ 

1 2 - 3 4 5 6 

26. + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der •11.584,22 -26.200 •26.800 •27.100 -27.300 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 
o 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

o 

Seite 77 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 5 7 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land ^ ™ ™ 

Hauptproduktbereic 2 Schule und Kultur 
Produktbereich 28 Heimat- und sonstige Kulturpflege 
Produktgruppe 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 
Produkt 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege, Senioren, Bibliotheken 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalls

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
datendes 

Planungs

daten des 
Planungs
datendes 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 
vorvorjahres einschl. 

Nachtrage 
folgejahres Haushalts-

folgeiahres 

Haushalls-

folgeiahres 
2016 2017 -"- 2018 2019 2020 2021 

ine ine ~in€ - ine ine ine 

1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

2. - Auszahlungen 11.584,22 26.200 26600 26.800 27.100 27.300 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 8.352,90 19.400 .. 19.700 19.900 20.100 20.300 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 106,46 300 400 400 400 400 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 1.624,86 3.900 4000 4.000 4.100 4.100 

Arbeitnehmer 

70820000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 0,00 1.100 1.000 1.000 1.000 1.000 

76400000Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und 1.500,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

Sonstiges 

Verein Volkskundemuseum 

3. Liqulditätssaldo •11.584,22 -26700 •26.600 -26.800 -27.100 -27.300 

Seite 78 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 58 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

3 Soziales und Jugend 
31 Soziale Hilfen 

315 Soziale Einrichtungen 

31500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose (Obdachlosenheime) 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 

Haushalls
Ansalz des . 
Haushalts-

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

• Jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge - •• 
folgejahres Haushai ts-

folqeiahres 

Haushalls-
- folgejahres— 

2016 2017 : :. 2018 ; 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 
1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0 , 0 0 0 0 

Transfererträge 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffenllich-rechtliche Leislungsentgelte 0.00 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 

43290000 Sonstige Benutzungsgebühren 

Benutzungsgebühren Obergangswohnheim 

0,00 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 

5. + Privatrechtliche Leislungsentgelte 11.826,86 15.000 9.000 9.000 9.000 9.000 

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 11.326,86 15.000 9.000 9.000 9.000 9.000 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 500 0 0 o o 

44259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 0,00 500 0 0 0 0 
sonstigen privaten Bereich 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 '-' o 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 ' ' ' 0 0 0 0 
10. Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

11.826,86 26.500 20.000 20.000 20.000 20.000 

12. - Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.413,27 10.200 10.100 10.100 10.100 10.100 

52200000 Aufwendungen lür Energie 1 Wasser/Abwasser/ 1.413,27 100 0 0 0 0 
Abfall 

52210000 Aufwendungen für Abfall 

Abfall 

52210000 Aufwendungen für Abfall 0,00 300 400 400 400 400 

52220000 Aufwendungen lür Abwasser 0.00 500 .500 500 500 500 

52240000 Aufwendungen für Gas 0,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000 

52260000 Aufwendungen für Strom 0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

52270000 Aufwendungen für Wasser 0,00 500 300 300 300 300 

52290000 Sonstige Aufwendungen für Reinigung 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 0,00 500 torn 1.000 1.000 1.000 
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen 

52312000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 0,00 300 100 100 100 100 
Außenantagen 

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude 0,00 1.000 300 300 300 300 

52314000 Aufwendungen für Wartungen 0.00 500 500 500 500 500 

15. Abschreibungen auf immalerielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 11.900 11.900 11.900 11.900 11.900 

53400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und 0,00 11.900 11.900 11.900 11.900 11.900 

grundstücksgleiche Rechte 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweildiese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

Seite 79 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 5 9 

( ^ \ P Datum: 13.12.2017 
r r> J « . i t > u " i » • u Uhrzeit: 13:32:27 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

3 Soziales und Jugend 
31 Soziale Hilfen 

315 Soziale Einrichtungen 
31500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose (Obdachlosenheime) 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalls- datendes datendes dalendes 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträqe folqeiahres folgeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 
17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 75,55 900 900 900 800 600 

57511000 Zinsaufwendungen und sonstige 75,55 900 900 900 800 600 

Finanzaufwendungen an inländische Banken (inländischer 

Geldmarkt) 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 22.348,09 17.900 16.400 .16.400 16.400 16.400 

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 20.885.70 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 

56290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme 1.462,39 2.000 500 500 500 500 

von Rechten und Diensten 

56400000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und 0,00 500 500 500 500 500 

Sonstiges 

56411000 Gebäudeversicherungen 0,00 400 400 400 400 

21. = Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 23.836,91 40.900 39300 39.300 39700 39.000 

Nummern 12 bis 20) 

22. E Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) •12.010JB •14.400 -19300 -19300 -19700 •19.000 

23. + Außerordentliche Erträge . 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. = Jahresergebnis des Teilhaushartes vor Verrechnung der •12.010,05 -14.400 .19300 -19.300 -19200 •19.000 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

ROcklagen (Nummer22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27: - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. = Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der -12.010,05 •14.400 -19300 •19300 •19700 •19.000 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 80 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 60 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

3 Soziales und Jugend 
31 Soziale Hilfen 

315 Soziale Einrichtungen 

31500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose (Obdachlosenheime) 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 

des 
Haushalls-

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe 

Ansatz des 
Haushails-

Jahres- -

Planungs
daten des 

Haushalls-
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folqeiahres 

Planungs

datendes 
dritten 

Haushai ts-
folqeiahres 

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 

des 
Haushalls-

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe - - • 

Planungs
daten des 

Haushalls-
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folqeiahres 

Planungs

datendes 
dritten 

Haushai ts-
folqeiahres 

2016 2017 '2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ in€ 
1 2 , 3 4 5 6 

f. + Einzahlungen 

63290000 Sonstige Benutzungsgebühren 

Benutzungsgebühren Obergangswohnheim 

7.382,86 

0,00 

26.500 

11.000 

16.000 

-8.000 

16.000 

8.000 

16.000 

8.000 

16.000 

8.000 

64110000 Mieten und Pachten. Erbbauzinsen 

64259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom 

sonstigen privaten Bereich 

7.382,86 

0,00 

15.000 

500 

8.000 8.000 

0 

8.000 

0 

8.000 

0 

2. Auszahlungen 

72200000 Auszahlungen lür Energie 1 Wasser/Abwasser/ 

Abfall 

72210000 Auszahlungen für Abfall 

72220000 Auszahlungen für Abwasser 

72240000 Auszahlungen für Gas 

72260000 Auszahlungen für Strom 

72270000 Auszahlungen für Wasser 

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie 1 Wasser/ 

Abwasser/Abfall 

72310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 

Gebäude und Gebäudeeinrichlungen 

72312000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 

Außenanlagen 

72313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude 

einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechner 

sind 

72314000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 

Betriebsvorrichtungen, die im Gebäude eingebaut sind 

76210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 

13.912,41 

559,01 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

29.000 

100 

300 

500 

2.500 

3.000 

500 

1.000 

500 

300 

1.000 

: . . 27.400 

'0 

400 

500 

3.000 

_ 3.000 

. ' • 300 

. t o m 

1.000 

100 

300 

27.400 

0 

400 

500 

3.000 

3.000 

300 

1.000 

1.000 

100 

300 

27.300 

0 

400 

500 

3.000 

3.000 

300 

1.000 

1.000 

100 

300 

27.100 

0 

400 

500 

3.000 

3.000 

300 

1.000 

1.000 

100 

300 

Auszahlungen 

72200000 Auszahlungen lür Energie 1 Wasser/Abwasser/ 

Abfall 

72210000 Auszahlungen für Abfall 

72220000 Auszahlungen für Abwasser 

72240000 Auszahlungen für Gas 

72260000 Auszahlungen für Strom 

72270000 Auszahlungen für Wasser 

72290000 Sonstige Auszahlungen für Energie 1 Wasser/ 

Abwasser/Abfall 

72310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 

Gebäude und Gebäudeeinrichlungen 

72312000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 

Außenanlagen 

72313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude 

einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechner 

sind 

72314000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der 

Betriebsvorrichtungen, die im Gebäude eingebaut sind 

76210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 

0,00 

11.891,01 

500 

15.000 

500 

15.000 

500 

15.000 

500 

15.000 

500 

15.000 

500 

500 

4m 

76290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme 

von RecNen und Diensten 

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und 

Sonstiges 

76411000 Gebäudeversicherungen 

1.462,39 

0,00 

0,00 

2.000 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

15.000 

500 

500 

4m 

76290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme 

von RecNen und Diensten 

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und 

Sonstiges 

76411000 Gebäudeversicherungen 

1.462,39 

0,00 

0,00 

2.000 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

15.000 

500 

500 

4m 

76290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme 

von RecNen und Diensten 

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und 

Sonstiges 

76411000 Gebäudeversicherungen 

1.462,39 

0,00 

0,00 

2.000 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

500 

400 

500 

15.000 

500 

500 

4m 
77511000 Zinsauszahlungen und sonstige 

Finanzauszahlungen an inländische Banken (inländischer 

Geldmarkt) 

0,00 900 900 900 800 600 

3. Liquiditätssaldo -6.529,55 •2.500 -11.400 •11.400 •11.300 •11.100 

Seite 81 von 176



_ , ^ Teilergebnishaushalt 2018 n

S e i t e ;

 4 0 4 , J l 

( ^ \ P Datum: 13.12.2017 
^ ' ' Uhrzeit: 13:32:27 
r £ £ $ U Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

3 Soziales und Jugend 

35 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 
351 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

35100 Wohngeld 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
dalendes 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaOoppik) 
vorvorjahres einschl. 

Nachträge 
folgejahres Haushai ts-

folgeiahres 
Haushalts-
Wahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ inf 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

rransfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. * irlräge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + öffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 15,00 100 100 100 100 100 

43120000 Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. 15,00 100 • 100 100 100 100 

Genehmigungen, Ablehnungen, Untersagungen) 

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + (Ostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. Andere aktivierte Eigenleistungen 0.00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentiichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

15,00 100 100 100 100 100 

12. - Personalaufwendungen 49.645,22 55.900 57.500 58.000 58.700 59.200 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 39.116,72 43.900 45.300 45.700 46.200 46.600 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 634,66 700 800 800 800 800 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 7.854,11 8.800 9.100 9.200 9.300 9.400 

Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 2.039,73 2500 2300 2.300 2.400 2400 

13. • Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 -0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterieBe Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 3.983,13 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 

56240000 Datenverarbeitung 3.983X 5.00C 5.000 5.00C 5.000 5.000 

56300000 Geschättsaufv/endungen 0,01 IOC 10C 100 IOC 100 

21. - Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

53.628,3! 61.00t 62600 63.100 63.800 64.300 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) •53.613,3 •60.901 -62.500 •63.000 -63.700 -64.200 

23. + Außerordentliche Erträge 0.0! ) ( • • C C C 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,0( ) ( ) c c c 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer24) 

•53.613,3 i -60.901 ) -62.5M -63.00t -63.70C •64.200 

Seite 82 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 6 2 

( y p Datum: 13.12.2017 
Uhrzeit: 13:32:27 

KESS« Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 3 
Produktbereich 35 
Produktgruppe 351 
Produkt 35100 

Soziales und Jugend 

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 
Wohngeld 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppili) 

Ergebnisse 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe 

. Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs

daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs

daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

Planungs

datendes 
dritten 

Haushalts
folgelahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppili) 

Ergebnisse 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe 

Planungs

daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs

daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

Planungs

datendes 
dritten 

Haushalts
folgelahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppili) 

2016 2017 ' 2018 .. | 2019 2020 2021 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppili) 

ta t in£ .. in€ in€ in€ in€ 

Nr. 

1 2 . - 3 4 5 6 
26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. = Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der •53.613,35 -60.900 •62.500 -63.000 -63.700 -64.200 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 83 von 176



C I ? 
Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 63 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

3 Soziales und Jugend 

35 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 
351 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

35100 Wohngeld 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushatts-

Planungs
dalendes 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

lahres Haushai ts-
folgejahres 

zweiten 
Haushalls-
folqeiahres 

dritten 
Haushalls-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ ' ; h € ine ine ine 

1 2 "3 4 5 6 
1. + Einzahlungen 15,00 100 100 100 100 100 

63120000 Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. 15,00 100 100 100 100 100 
Genehmigungen, Ablehnungen, Untersagungen) 

2. - Auszahlungen 52.969,35 61.000 62600 63.100 63.800 64.300 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 39.116,72 43.900 45 300 45.700 46.200 46.600 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 634,66 700 r 800 800 800 800 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 7.854,11 £.800 9100 9.200 9.300 9.400 
Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 2.039,73 2.500 2300 2.300 2.400 2.400 

76240000 Datenverarbeitung 3.324,13 5.O00 5.000 5.000 5.000 5.000 

76300000 Geschäftsauszahlungen 0,00 100 100 100 100 100 
3. Liquiditätssaldo -52.954,35 -60.900 -62.500 -63.000 -63.700 -64200 

Seite 84 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 6 4 

(̂ Jp Datum: 13.12.2017 
5 S , Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

3 Soziales und Jugend 
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

361 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 
36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträqe 

Ansatz des 

Haushalts
jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushai Is-
folqejahres 

Planungs-
dalen des 

dritten 
Haushalls-

folqeiahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

2016 2017 '2018 2019 2020 2021 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

in€ in€ . in€ in€ in€ in€ 

Nr. 

1 2 3 4 5 6 
1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,0C C . ' . ' ( ] C 0 0 
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0.0C c • •• 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 1] 0 0 0 0 
4. öffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 -0 0 0 0 
5. + Privatrechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 "'•"• 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 P 0 0 0 

Venminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 •• ' •' o 0 0 0 

8. + Andere aktivierte Eigenleislungen 0,00 0 . .0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 : o 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. Personalaufwendungen 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

28.190,75 

22.374.96 

350.40 

4.329.99 

33.700 

26.500 

400 

5.300 

25.300 

20:300 

- 4 00 

-4.000 

25.500 

20.500 

400 

4.000 

25.700 

20.700 

400 

4.000 

26.000 

20.900 

400 

4.100 

Personalaufwendungen 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

28.190,75 

22.374.96 

350.40 

4.329.99 

33.700 

26.500 

400 

5.300 

25.300 

20:300 

- 4 00 

-4.000 

25.500 

20.500 

400 

4.000 

25.700 

20.700 

400 

4.000 

26.000 

20.900 

400 

4.100 

13. 

50620000 Personalnebenauhvendungen für Arbeitnehmer 

Versorgungsaufwendungen 

1.135,40 

0,00 

1.500 

o 

600 

n 

600 
n 

600 600 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 

U 

0 

0 

0 

0 

0 
15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

0,00 0 - o 0 0 0 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaulwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 • 0 0 0 0 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

28.190,75 33.700 25.300 25.500 25.700 26.000 

22. - Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -28.190,75 -33.700 -25.300 •25.500 -25.700 -26.000 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Kummer 24) 

-28.190,75 •33.700 •25.300 •25.500 •25.700 -26.000 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Kummer 24) 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-28.190,75 •33.700 -25.300 •25.500 -25.700 •26.000 

Seite 85 von 176



C I P 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 65 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

L 

3 Soziales und Jugend 
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

361 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 
36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 86 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 6 6 

Datum: 13.12.2017 
„ < j j f\ * t o L • -> U h r z ei t : 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

3 Soziales und Jugend 
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

361 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 
36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege 

Ergebnisse Ansätze des Ansalz des , Planungs- Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts- dalen des daten des daten des 

Haushalls- j a h r e s - jaltres Haushalts- zweiten dritten 
Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalls-

{gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge folgejahres folqeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 'y .0 0 0 0 

2. - Auszahlungen 28.190,75 33.700 25.300 25.500 25.700 26.000 

70220000 Dienslbezüge unddergieichen lür Arbeitsnehmer 22.374,96 26.500 20.300 20.500 20.700 20.900 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 350,40 400 400 400 400 400 

70420000 Beiträge zur gesetzlkhen Sozialversicherung für 4.329.99 5.300 4.600 4.000 4.000 4.100 

Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 1.135,40 1.500 600 600 600 600 

3. = Liquiditätssaldo -28.190,75 -33.700 -25.300 -25.500 -25.700 -26.000 

Seite 87 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 sefe: & 
( ^ p Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i , : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

3 Soziales und Jugend 

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

366 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit 
36601 Kinder- und Jugendarbeit 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 temHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushatts-

(ahres 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-

folgejahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts
folgejahres 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 temHVO-Doppik) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 temHVO-Doppik) 

in€ in€ ln€ in€ in€ ln€ 

Nr. 

1 2 3 4 5 6 
1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + CffenUich-rechtliche Leistungsenlgelte 0,00 0 .0 0 0 0 
5. + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 : 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 . . o 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

8. Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. * Sonstige laufende Erträge 0.00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 
0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 ö 0 0 0 
14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Abschreibungen auf immalerielle Vemiögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufoermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. Sonstige taufenden Aufwendungen 

bWOQxyjß Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und 

Sonstiges 

7,19 

7,19 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

7,19 0 0 0 0 0 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) •7,19 0 0 0 0 0 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushartes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

•7,19 0 0 0 0 0 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushartes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-7,19 0 0 0 0 0 

Seite 88 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 68 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Soziales und Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit 
Kinder- und Jugendarbeit 

Ergebnisse Ansätze des ; Ansatz des j Planungs Planungs Planungs
des Haushalls Haushalts datendes daten des daten des 

Haushalts vorjahres jahres. Haushalls- zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalls- Haushalls-

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträge fotgejahres folgeiahres 
2016 2017 .2018 . 2019 2020 2021 

in€ h l in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

Hauptproduktbereic 3 
Produktbereich 36 
Produktgruppe 366 
Produkt 36601 

Seite 89 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 6 9 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e , t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 3 Soziales und Jugend 
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 

Produktgruppe 366 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit 
Produkt 36601 Kinder- und Jugendarbeit 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts daten des daten des datendes 

Nr. 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts- zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. (ölgejahres Haushalls- Hausltalts-
(gem, § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge - fokjeiahres rolpeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. * Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
2. - Auszahlungen 7,19 0 0 0 0 0 

76400000 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und 7.19 0 0 0 0 0 
Sonstiges 

3. = Liquiditätstaldo •7,19 0 0 0 0 0 

Seite 90 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 7 0 

3 Datum: 13.12.2017 
o . a Aft A i * • • • Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Gesundheit und Sport 
Sportförderung 

Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes) 
Kommunale Sportstätten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 

des 
Haushalts

votvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansalzdes 
Haushalts-
'faW&s'~* 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgejahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsenlgelte 0,00 0 . . r , , , 0 0 0 0 

5. + Privatrechlliche Leistungsenlgelte 0,00 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 , - - 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. • + Zinserträge und sonstige Rnanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 1.009,59 5.700 3.300 3.400 3.400 3.400 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 838,90 4.400 270Ö 2.700 2.700 2.700 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 10,70 100 100 100 100 100 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 159,99 900 % 500 600 600 600 

Arbeitnehmer 

50620000 Personatnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 0,00 300 0 0 0 0 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

Oberschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 -. ö 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonst'ge laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

1.009,59 5.700 3J00 3.400 3.400 3.400 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -1.009,59 -5.700 •3.300 •3.400 -3.400 -3.400 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 , 0 0 0 0 0 

25. 
= 

Jahresergebnis des Teilhaushaftes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-1.009,59 -5.700 -3.300 -3.400 -3.400 -3.400 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

nc 
t u , * ctuSyS aus iiucMicn LciSiüngsucZici IÜI igen A nn 

U,UU C £ £ t 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

Internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

•1.009,59 -5.700 -3.300 •3.400 •3.400 -3.400 

Hauptproduktbereic 4 
Produktbereich 42 
Produktgruppe 424 
Produkt 42400 

Seite 91 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 7 1 

£ p Datum: 13.12.2017 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e l t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 4 Gesundheit und Sport 
Produktbereich 42 Sportförderung 

Produktgruppe 424 Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes) 
Produkt 42400 Kommunale Sportstätten 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 92 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 72 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

4 Gesundheit und Sport 
42 Sportförderung 

424 Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes) 
42400 Kommunale Sportstätten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts-
vorvorjahres 

Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts-

' 'TaKres" 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalls-
folgeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ 

1 

in€ 

2 

in€ 

3 
in € 
4 

in€ In 6 

1. 

o 

+ Einzahlungen 0,00 0 0 0 
5 

0 
6 

0 
L Auszahlungen 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 

1.009,59 

838,90 

10,70 

5.700 

4.400 

100 

3.300 

2700 

106 

3.400 

2700 

100 

3.400 

2.700 

100 

600 

3.400 

2700 

100 

600 
70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung lür 

Arbeitnehmer 
159,99 900 500 600 

3.400 

2.700 

100 

600 

3.400 

2700 

100 

600 

70620000 Personalnebenaufviendungen lür Arbeitnehmer 0,00 300 0 0 0 0 
3. Liquiditätssaldo •1.009,59 -5.700 -3.300 -3.400 -3.400 -3.400 

Ü 

Seite 93 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 7 3 

Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

£ ~ * j p ö Datum: 13.12.2017 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung 
Produktgruppe 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 
Produkt 51101 Räumliche Planungs-und Entwicklungsmaßnahmen 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GernHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Hanungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs-
daten des 
zweiten 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-

folqeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

ln€ in€ ine ine ine ine 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + / Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

rransfererträge 

0,00 0 * 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + üffentJich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 .0 0 0 0 

5. + 3rivatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 • 8 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

0,00 0 a 0 0 0 

12. • 
Dersonalaufwendungen 82.199,31 86.900 87.000 87.900 88.700 89.700 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 64.967,11 69.100 : 69.4« 70.100 70.800 71.500 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 967,72 1.100 1.100 1.100 1.100 1.200 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 12.618,44 13.200 13300 13.500 13.600 13.700 

Arbeitnehmer 

50620000 Personatnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 3.646,04 3.500 3.200 3.200 3.200 3.300 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 C 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaulwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. = Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

82.199,31 86.900 (7JXM 87.900 88.700 89.700 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) •82.199,31 -86.900 47JXK -87.900 -88.700 -89.700 

23. + Außerordentliche Erträge 0,0t 0 C c C 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,0t ) c t c c 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-82.199,3 •86.900 -87.0« -87.90« •88.70C -89.700 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen o,a 3 ! ) ) ) 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,OI D ) ) ) ) 0 

26. = Jahresergebnis des Teilhaushartes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-82.199,3 1 -86.901 ] -87.001 J -87.90! ) -88.7« } -«9.700 

Seite 94 von 176



CI? 
Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 7 4 

Datum: 13.12.2017 
Uhrzeit: 13:32:27 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 

51 Räumliche Planung und Entwicklung 

511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 
51101 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 95 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 7 5 

Datum: 13.12.2017 
r> • a *n A x o u - u • Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 

51 Räumliche Planung und Entwicklung 
511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

51101 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemWaOoppik) 

Ergebnisse 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Ansätze des 

Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansalz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts-

fökjejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
foloeiahres 

Planungs

datendes 
dritten 

Haushatts-
fokjeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ h € in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 
1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

2. - Auszahlungen 82.199,31 86.900 - 87.000 87.900 88.700 89.700 

70220WO Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 64.967,11 69.100 69.400 70.100 70.800 71.500 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 967,72 1.100 f.fOO 1.100 1.100 1.200 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

12.618,44 13.200 13.30C 13.500 13.600 13.700 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 3.646,04 3.500 2200 3.2O0 3.200 3.300 

3. 
. = 

Liquidities saldo -82.199,31 • -86.900 •«7.000 •87.900 -«8.700 -89.700 

Seite 96 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 7 6 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 f J S J X * Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 

51 Räumliche Planung und Entwicklung 
511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

51103 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemän § 4 Absalz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachlräge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
dalendes 
Haushalls-
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalls-
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ tot in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonst'ge 

Transfererträge 

0,00 0 -0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 . . . 0 0 0 0 
5. + Privatrechtliche Leistungsenlgelte 0,00 0 8 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträgs 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Hummern 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 22.003,02 23.600 23.600 23.900 24.000 24.300 
50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 17.395,12 18.700 18.800 19.000 19.100 19.300 
50320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 257,49 300 300 300 300 300 
50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung lür 3.391,53 3.600 3.600 3.700 3.700 3.800 
Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 958,88 1.000 900 900 900 900 
13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
14. - Aufwendungen.für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sach anlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonst'ge Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

22.003,02 23.600 23.600 23.900 24.000 24.300 

22. — Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -22.003,02 -23.600 -23.600 -23.900 -24.000 •24.300 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaftes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-22.003,02 -23.600 -23.600 -23.900 -24.000 •24.300 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

26. Ertrage aus internen LeistungsbcZicMungeM 0,00 0 ö 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-22.003,02 -23.600 . -23.600 -23.900 -24.000 -24.300 

Seite 97 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 77 

Datum: 13,12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 

51 Räumliche Planung und Entwicklung 
511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

51103 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 98 von 176



— T e i l f i n a n z h a u s h a l t 2018 Seite: 78 
Datum: 13.12.2017 

2KQS^ t Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t ; 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 

51 Räumliche Planung und Entwicklung 

511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 
51103 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

des 
Haushalls-

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushahs-

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folqelahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
folqelahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ int in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
2. Auszahlungen 

70220000 Dienslbezüge unddergieichen für Arbeitsnehmer 

22.003,02 

17.395,12 

23.600 

18.700 

23.600 

16.800 

23.900 

19.000 

24.000 

19.100 

24.300 

19.300 
70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 257,49 300 300 300 300 300 
70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 
3.391,53 3.600 . .3600 3.700 3.700 3.800 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 958,63 1.000 - • 900 900 900 900 
3. Liquiditätssaldo -22.003,02 -23.600 -23.600 -23.900 -24.000 -24.300 

Seite 99 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 79 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
52 Bauen und Wohnen 

521 Bau- und Grundstücksordnung 
52100 Allgemeine Bauverwaltung 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs

des Haushalts Haushalts daten des datendes daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts Haushalts-

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaOoppik) Nachtrage folgejahres folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in« in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + 5 >teuem und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + 2 .uwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0 0 0 0 0 

1 ransfererträge 

3. + 1 Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. • < öffentlich-rechtliche Leistungsentgelie 163,45 200 200 200 200 200 

13100000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 23,45 0 ... - .^ 0 0 0 

t \uslagen 
(3120000 Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. 140,00 200 200 200 200 200 

Genehmigungen. Ablehnungen, Untersagungen) 

5. * PrivahechtJiche Leistungsenlgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 • 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 163,45 200 200 200 200 200 

bis 10) 

12. - Personalaufwendungen 314.169,58 325.600 288.200 291.100 294.000 296.900 

50210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 18.969,82 21.600 22200 22.500 22.700 22.900 

50220000 Dienstbezüge unddergieichen für Arbeitsnehmer 229.299,40 242.500 21000 213.206 215.300 217.500 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 3.550,14 3.900 3.400 3.400 3.500 3.500 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 43.601,56 43.700 40.100 40.500 40.900 41.300 

Arbeitnehmer 

50510000 Bähitfen, Unterstützungsteistungen und dergleichen 792,00 900 900 900 900 900 

für Beamte 

50610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 571,05 700 700 700 700 700 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 10.379,93 12.300 9.800 9.9O0 10.000 10.100 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u. ä. 7.005,66 0 0 0 0 0 

Verpflichtungen für Beamte 

13. - Versorgungsaufwendungen -4.136,77 11.200 11.800 12.000 12.200 12.400 

51110000 Versorgungsaufwendungen für -5.122,4/ 9.800 10.1« 10.3« 10.500 10.700 

Versorgungsmpfänger (Beamte) 

51410000 Unterstützungsleistungen und dergleichen für 985,7< 1.4a IVOt 1.701 7.70C 1.700 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen ftlr Sach- und Dienstleistungen 0,0t ) C ( ( C 0 

15. - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 0,01 ) ( ( ( 0 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

16. - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 0,0 0 3- 3 D 3 0 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,0 0 0 0 0 8 C 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,0 0 0 0 0 0 C 

Seite 100 von 176



C P 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 80 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
52 Bauen und Wohnen 

521 Bau- und Grundstücksordnung 
52100 Allgemeine Bauverwaltung 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts-
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushahs-

jahres 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 

zweiten 
Haushalts-
folgeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 

Haushalls-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ ine ine ine in€ ine 
1 2 3 4 5 6 

19. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonstige laufenden Aulwendungen 12.927,69 15.700 18.200 17.200 16.200 16.200 

5B120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, 

Umschulung 
5.136,70 6.600 7.100 7.100 7.100 7.100 

Ergebnis Organisalionsunlersuchung 

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für 

Dienstreisen und Dienstgänge 

6.079,78 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 

Ergebnis 2017 

56240000 Datenverarbeitung 

Digitalisierung Bauaklen, inkl. Altakten 
1.711,21 2000 4.OO0 3.000 2000 2000 

56300000 Geschäftsaufwendungen 0,00 100 106 100 100 100 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

322.960,50 352.500 318.200 320.300 322.400 325.500 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -322.797,05 -352.300 -318*» -320.100 -322.200 •325.300 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
24. Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

Internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-322.797,05 •352.300 •318.000 -320.100 -322.200 •325.300 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

•322.797,05 -352.300 -318.000 -320.100 •322.200 -325.300 

Seite 101 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 8 1 

r p Datum: 13.12.2017 
Ä Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
52 Bauen und Wohnen 

521 Bau- und Grundstücksordnung 
52100 Allgemeine Bauverwaltung 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs-
daten des 

Nr. Ein- und Auszahlungsarien 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Haushalls-
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts
folgejahres 

zweiten 

Haushalts
folgejahres 

dritten 
Haushalts-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ ine ine ine ine 

1 2 3 4 5 6 
1. + Einzahlungen 166,90 200 200 200 200 200 

63100000 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 26,90 0 0 0 0 0 
Auslagen 

63120000 Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. 140,00 200 200 200 200 200 
Genehmigungen, Ablehnungen, Unlersagungen) 

2. - Auszahlungen 327.596,32 352.500 318500 320.300 322.400 325.500 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 17.400,44 21.600 22.200 22.500 22.700 22.900 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 229.293,40 242.500 211.100 213.200 215.300 217.500 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 3.550,14 3.900 3.4O0 3.400 3.500 3.500 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 43.601,56 43.700 40.100 40.500 40.900 41.300 

Arbeitnehmer 

70510000Beihilfen, UntersWtzungsleistungen unddergieichen 792,00 900 900 900 900 900 

fürBeamte 

70610000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 568,66 700 TOO 700 700 700 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 10.379,93 12.300 9.8O0 9.900 10.000 10.100 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 8.792,86 9.800 10.100 10.300 10.500 10.700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterstützungsleistungen und dergleichen für 985,70 1.400 1.700 1.700 1.700 1.700 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, 5.136,70 6.600 7.100 7.100 7.100 7.100 

Umschulung 

Ergebnis Organisationsuntersuchung 

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für 5.377,72 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 
Dienstreisen und Dienstgänge 

Ergebnis 2017 

76240000 Datenverarbeitung 1.711,21 2.000 4.000 3.000 2.000 2.000 
Digitalisierung Bauakten, inkl. AHakten 

76300000 GeschäftsauszaNungen 0,00 100 100 100 100 100 

3. - UquidKitssaldo •327.429,42 -352.300 -318.000 -320.100 -322200 -325.300 

Seite 102 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 8 2 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde:« Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

CIP 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
S3 Ver- und Entsorgung 

538 Abwasserbeseitigung 
53800 Abwasserbeseitigung 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 

Haushalls
Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
datendes 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Haushai Is-

vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts
folgejahres 

zweiten 
Haushalls-
folgeiahres 

dritten 
Haushalls-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ En€ Ine 
1 2 3 4 5 6 

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 
5. + Prival/echtJiche Leislungsentgelte 0,00 0 - •••• 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 3.251,05 2900 3.000 3.000 3.000 3.100 

50220000 Dienslbezüge unddergieichen für Arbeitsnehmer 2.627,81 2100 Z2O0 2200 2200 2.300 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 31,12 100 100 100 100 100 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 478,03 500 500 500 500 500 
Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenauhvendungen für Arbeitnehmer 114.09 200 200 200 200 200 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. • Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 ' 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

3.251,05 2.900 3,000 3.000 3.000 3.100 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -3.251,05 -2.900 -3.000 -3.000 -3.000 -3.100 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaftes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

•3.251,05 -2.900 -3:000 •3.000 •3.000 -3.100 

26. +• Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0.00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-3.251,05 -2.900 •3.000 •3.000 •3.000 •3.100 

Seite 103 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 83 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
S3 Ver- und Entsorgung 

538 Abwasserbeseitigung 
53800 Abwasserbeseitigung 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 104 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 8 4 

Datum: 13.12.2017 
j an A , J Uhrzeit: 13:32:27 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 
Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung 
Produktgruppe 538 Abwasserbeseitigung 
Produkt 53800 Abwasserbeseitigung 

Nr. Ein- und Auszahlungsarien 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
fölgeiahres 

Planungs

daten des 
dritten 

Haushalts-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

2. - Auszahlungen 2.961,10 2.900 3.000 3.000 3.000 3.100 

70220000 DlenslbezOge und dergletohen für Arbeitsnehmer 2.337,66 2.100 2.200 2.200 2200 2.300 

70320000 Beiträge zu Versorgungsfrassen lür Arbeitnehmer 31,12 100 100 100 100 100 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 478,03 500 500 500 500 500 

Arbeitnehmer 

70020000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 114,09 200 200 200 200 200 

3. = Liquiditätssaldo -2.961,10 -2.900 -3.000 •3.000 •3.000 -3.100 

Seite 105 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 ^ s e i l e : „ „ ® 

ö Datum: 13 .12.2017 

^ • • J Ä * . . , U H R Z E I T : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen 
Produkt 54100 Gemeindestraßen 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Haushäts- vorjahres jahres Haushalts- zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 
vorvorjahres einschl. 

Nachträge 
. 

fölgejahres Haushalts-
folqeiahres 

Haushalts-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. * Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

rransfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Ertrage der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 .0 0 0 0 

5. + Privat/echtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Rnanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonst'ge laufende Ertrage 0,00 0 o 0 0 0 

11. - Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

0,00 0 a 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 14.916,44 15.200 15.200 15.400 15.500 15.600 

50220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 11.777,72 11.900 ff.9M 12.100 12.200 12.300 

50320000 Beiträge zu Versargmgskassen für Arbeitnehmer 162,61 200 200 200 200 200 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 2.402,93 2.500 2500 2.500 2.500 2.500 

Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebemufwendungen für Arbeitnehmer 573,18 600 600 600 600 600 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 100 100 100 100 100 

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 0,00 100 100 100 100 100 

Ausschreibungskosten 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 300 300 300 300 300 

53800000Abschreibungen auf Maschinen und technische 0,00 300 300 300 300 300 

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung, 

Pflanzen, Tiere 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,0C 0 0 0 0 0 

20. - Sonst'ge laufenden Aufwendungen 0.0C C 0 c 0 0 

21. = Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

14.916,44 15.60« 15.600 15.800 15.900 16.000 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -14.916,« -15.6<X -15.60C -15.8« •15.90« -16.000 

23. Außerordentliche Erträge 0,0t ( c ( ) C 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,0t ) ( ( ) t 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

IRücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

-14516,* 1 -15.60) ) ' -15:«X ) -15.801 ) -15.90t -16.000 

Seite 106 von 176



CP 
Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 8 6 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen 
Produkt 54100 Gemeindestraßen 

Hummer 24) 

26. + Erträge aus internen Lelslungsbeziehungen 0.00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushartes nach Verrechnung der 

Internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Hummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

•14.916,44 •15.600 -15:600 -15.800 -15.900 -16.000 

Seite 107 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e ; 8 7 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen 
Produkt 54100 Gemeindestraßen 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts daten des daten des daten des 

Nr. 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge 

folgejahres 
foigeiafires rbhqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ ine in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
2. - Auszahlungen 14.916,44 16.300 15300 15.500 15.600 15.700 

70220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 11.777,72 11.900 11.900 12100 12.200 12.300 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 162,61 200 200 200 200 200 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 2.402,93 2.500 2500 2.500 2.500 2.500 
Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufviendungen für Arbeitnehmer 573,18 600 600 600 600 600 

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 0,00 100 IM 100 100 100 
Ausschreibungskosten 

3. Liquiditätssaldo -14.916,44 -15.300 •15JO0 -15.500 -15.600 -15.700 

Seite 108 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 8 8 

( J r J Datum: 13.12.2017 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i l : 1 3 : 3 2 : 2 7 f/?77-,-.**j.-: 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 

Produktgruppe 545 Straßenreinigung, Winterdienst 
Produkt 54500 Straßenreinigung, Winterdienst 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansalz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs-
dalen des 
zweiten 

Haushalts-
folgeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ in€ in€ ine ine 
1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 . . . . 0 0 0 0 
5. + Privalrechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 =••-•• 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 -.- 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleislungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 11.933,54 12.200 12:300 12.400 12.500 12.600 
50220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 9.422,95 9.500 9.600 9.700 9.800 9.900 
50320000 BeMge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 130.02 200 200 200 200 200 
50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozlalverskherung für 1.922,13 2000 2,000 2000 1000 2.000 
Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 458,44 500 500 500 500 500 
13. - Versorgungsaulwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
14. - Aurwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Abschreibungen auf immalerielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
19. - Zinsaulwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

11.933,54 12.200 12.300 12.400 12.500 12.600 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -11.933,54 -12.200 -12300 -12.400 -12.500 -12.600 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des TeilhaushaHes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-11.933,54 -12.200 -12.300 -12.400 •12.500 -12.600 

26. Erträge aus internen Lsistungsbeziehungcn 0,00 0 0 Ö 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 p 0 0 0 
28. Jahresergebnis des TeilhaushaHes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-11.933,54 •12.200 -12.300 -12.400 -12.500 -12.600 

Seite 109 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 8 9 

a Datum: 13.12.2017 
o • , » u - u • , Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 
545 Straßenreinigung, Winterdienst 

54500 Straßenreinigung, Winterdienst 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

V. 

Seite 110 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 90 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 
545 Straßenreinigung, Winterdienst 

54500 Straßenreinigung, Winterdienst 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs- Planungs- Planungs
des Haushalts Haushalts . daten des dalen des daten des 

Nr. 
Haushalts vorjahres jahres Haushalis- zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalls- Haushalts-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge 

folgejahres 

folqejahres folgeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ ine in€ ine in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
2 - Auszahlungen 11.933,54 12200 12300 12.400 12.500 12600 

70220000 Dienslbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 9.422,95 9.500 9.600 9.700 9.800 9.900 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 130,02 200 200 200 200 200 

76420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 1.922,13 2.000 2000 2.000 2.000 2000 
Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 458,44 500 500 500 500 500 
3. 1 Liquiditätssaldo -11.933,54 -12.200 -12300 -12.400 -12.500 • -12.600 

Seite 111 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 91 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 

Produkt 

5 Gestattung Umwelt 
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 

547 Personen- und Güterverkehr 
54700 ÖPNV 

Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Steuern und ähnliche Abgaben 

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

2016 

in£ 

0,00 

0,00 

Ansätze des 
Haushalts

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 
2017 

ine 

Ansalz des 
Haushalts

jahres 

2018 

in€ 

Planungs

daten des 
Haushalts
folgejahres 

2019 

in€ 

Planungs-
dalen des 
zweiten 

Haushalts-
foloeiahres 

2020 

ine 

Planungs
daten des 

dritten 
Haushalts-
foigeiahres 

Erträge der sozialen Sicherung 0,00 

Öffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 0,00 

Privatrechtliche Leistungsenlgelle 0,00 

Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 

Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 

Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 

[Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 

Sonstige laufende Erträge 0,00 

Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 

bis 10) 

0,00 

Personalaufwendungen 

50210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen lür Arbeitsnehmer 

50320000 Beitrage zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 

50420000 Beitrage zur gesetzlichen Sozialversicherung für 

Arbeitnehmer 

i50510000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen unddergleichen' 

für Beamte 

5uVj10000Persona/nefjer»t4wendungen ffirßeamfe 

50620000 PerscflafneterBufWendungen für Arbeitnehmer 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u. ä. 

Verpflichtungen für Beamte 

3.959,08 

1.832,50 

484,78 

15,68 

132,64 

132,00 

66,52 

244,11 

1.050,83 

2.20W 

1.900\ 

2.4001 

210o| 

2.400 

2.100] 

200\ 

100] 

20fl 

100t 

2001 

100\ 

2.500 

2.200] 

200\ 

100\ 

Versorgungsaufwendungen 

51110000 Versorgungsaufwendungen für 

Versorgungsempfänger {Beamte) 

51410000 Unterstützungsleistungen und dergleichen für 

VersorgungsempTänger (Beamte) 

-447,21 

-622,92 

175,71 

1.800 

1.503 

300\ 

1.800 

1.500 

300 

1.900 

1.600 

300 

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 

1.90W 

1.6001 

30d 

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

| Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

|Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufoerrnögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 

0,00 

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 

Aufwendungen der sozialen Sicherung 

0,00 

0,00 

Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 

Sonstige laufenden Aufwendungen 0,001 

Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

3.511 4.000 4500 4.300 4.400 4.400 

Seite 112 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 9 2 

O D Datum: 13.12.2017 
Uhrzeit: 13:32:27 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 
Produktgruppe 547 Personen- und Güterverkehr 
Produkt 54700 ÖPNV 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 

des 
Haushalts

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgejahres 

Planungs

datendes 
dritten 

Haushalts
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in f in€ ine in€ in€ ine 

1 2 3 4 5 6 
22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -3.511,87 -4.000 •4.200 -4.300 -4.400 -4.400 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaftes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-3.511,87 -4.000 •4J00 -4.300 -4.400 -4.400 

26. + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aulwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des Teilhaushartes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

•3.511,87 -4.000 4200 •4.300 -4.400 -4.400 

Seite 113 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 : „ „ J J 

Datum: 13.12.2017 
Ä . _ . , Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN 
Produktgruppe 547 Personen- und Güterverkehr 
Produkt 54700 ÖPNV 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppfc) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts-
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 

einschl. 
Nachträge 

Ansatz des 
Haushans-
"janres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs

daten des 
zweiten 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 

drillen 
Haushalts-
fokjejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ h€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

2. - Auszahlungen 5.008,76 4.000 4.200 4.300 4.400 4.400 

70210000 Dienstbezüge und dergleichen für Beamte 1.684,47 1.900 2.1« 2.100 2.200 2.200 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 1.098,91 0 0 0 0 0 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 15,68 0 c 0 0 0 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 132,64 0 -. ..: . . c 0 0 0 

Arbeitnehmer 

70510000Beihilfen, Unterstützungsleistungen unddergieichen 132,00 200 200 200 200 200 

für Beamte 

70610000 Personatnebenaufwendungen für Beamte 66,12 100 100 100 100 100 

70620000Persmalmbenaufwendungen für Arbeitnehmer 244,11 0 0 0 0 0 

71110000'Versorgungsauszahlungen für 1459,12 1.500 1.500 1.600 1.600 1.600 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterstutzungsleistungen und dergleichen für 175,71 300 300 300 300 300 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

3. = Liquiditätssaldo -5.008,76 -4.000 -4200 •4.300 -4.400 -4.400 

Seite 114 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i l e : 9 4 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

CIP 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege 

Produktgruppe 551 Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung) 
Produkt 55100 Öffentliches Grün 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalls-

vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushai Is-
folgeiahres 

Planungs-
dalen des 

dritten 
Haushalls-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ ine ine ine ine in€ 

1 2 3 4 5 6 
1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonst'ge 

Transfererträge 

0,00 200 200 200 200 200 

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 0,00 200 200 200 200 200 
vorn Land 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 .... . - 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 • .- 4 0 0 0 

5. + PrivalrechtJiche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Koslenerstatlungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

0,00 200 200 200 200 200 

12. - Personalaufwendungen 18.368,04 22.000 22500 22.700 23.000 23.100 

50220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 14.479,88 17.200 17.600 17.800 18.000 18.100 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 196,97 300 300 300 300 300 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 2.936,78 3.500 3.600 3.600 3.700 3.700 

Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 754,41 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

13. - Versorgungsaulwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vemiögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

18.368,04 22.000 22.500 22.700 23.000 23.100 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -18.368,04 -21.800 -22.300 -22.500 -22.800 -22.900 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des TeilhaushaHes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-18.368,04 -21.800 -22,300 -22.500 -22.800 •22.900 

26. + Erträge aus Internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

o 

Seite 115 von 176



Seite: 95 Teilergebnishaushalt 2018 n i , , , , „ , , 

f p ° Datum: 13 .12 .2017 Uhrzeit: 1 3 : 3 2 : 2 7 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege 
Produktgruppe 551 Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung) 
Produkt 55100 Öffentliches Grün 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 

Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
datendes 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

vorvorjahres einschl. 
Nachtrage 

folgejahres Haushalts-
fötgeiahres 

Haushai ts-
fblgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

ine in £ «i£ ine in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des TeilhaushaHes nach Verrechnung der 

Internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-18.368,04 •21.800 -22JO0 -22.500 -22.800 •22.900 

Seite 116 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i l e : 9 6 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 ESS^SSer Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege 

Produktgruppe 551 Öffentliches Grün, Landschaftsbau {ohne andere Produktzuordnung) 
Produkt 55100 Öffentliches Grün 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts daten des daten des daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalls- Haushalls-

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträqe .. _ 
folgeiahres folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 202I 

in€ in€ ta« in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 
1. + Einzahlungen 0,00 200 200 200 200 200 

6U42000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 0,00 200 200 200 200 200 
vom Land 

2. - Auszahlungen 18.368,04 22.000 22.500 22.700 23.000 23.100 

70220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 14.479,88 17.200 17.600 17.800 18.000 18.100 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 196,97 300 ~ ' - 3 0 0 300 300 300 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 2.936,78 3.500 3.600 3.600 3.700 3.700 

Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 754,41 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

3. = Liquiditätssaldo -18.368,04 -21.800 -22300 •22.500 -22.800 -22.900 

o 

o 

Seite 117 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 97 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
55 Natur- und Landschaftspflege 

552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz 
55201 Gewässerunterhaltung 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Planungs
des Haushalts Haushalts daten des daten des daten des 

Haushalts vorjahres lahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

(gemäß. § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) Nachträge folgejahres foloeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 0,00 0 0 0 0 0 

rransfererträge 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsenlgelte 0,00 0 0 0 0 0 

5. Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 0,00 0 0 0 0 0 

bis 10) 

12. - Personalaufwendungen 5.966,14 6.200 6.200 6.300 6.400 6.400 

50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 4.711,02 4.800 4.800 4.900 4.900 4.900 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 65,03 100 100 100 100 100 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 960,87 1.000 1.000 1.000 1.100 1.100 

Arbeitnehmer 

50620000 Personalnebenaufwendungen für-Arbeitnehmer 229,22 300 300 300 300 300 

13. - Versorgungsaurwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 0,00 . 0 0 0 0 0 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

16. - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 0,00 0 0 0 0 0 

UrnlautVerrnögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 5.966,14 6.200 6200 6.300 6.400 6.400 

Nummem 12 bis 20) 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -5.966,14 -6.200 -6.200 -6.300 -6.400 -6.400 

23. + Außerordentliche Ertrage 0,00 0 0 0 C 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0.0C 0 0 0 c 0 

25. = Jahresergebnis des Teilhaushartes vor Verrechnung der -5.966,14 -6.200 -6.20g •6.30« -6.40t -6.400 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,(X ) ( ( ( ( 0 

27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0( ) ( ( ( ) 0 

28. = Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der •5.966,1 1 -6.20 ) -621K ) -6.3W ) -6.401 ) -6.400 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
.- . . . . . . . . . 

Seite 118 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 9 8 

Datum: 13.12.2017 
Uhrzeit: 13:32:27 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege 

Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz 
Produkt 55201 Gewässerunterhaltung 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 119 von 176



Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite; 99 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 

Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
55 Natur- und Landschaftspflege 

552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz 
55201 Gewässerunterhaltung 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Hanungs
des Haushalts Haushalts daten des daten des daten des 

Nr. 
Haushalts vorjahres jahres Haushalts- zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushai ts-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge " * 

folgejahres 

tölgeiahres folgeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in e in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
2. - Auszahlungen 5.966,14 6.200 6.200 6.300 6.400 6.400 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 4.711,02 4.800 4.80G 4.900 4.900 4.900 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 65,03 100 100 100 100 100 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 960,87 1.000 IM 1.000 1.100 1.100 
Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 229,22 300 300 300 300 300 
3. = Liquidititssaldo -5.966,14 -6.200 -K200 -6.300 -6.400 -6.400 

Seite 120 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 0 0 

Datum: 13.12.2017 
n Hn A I C U * * L ., Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege 

Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz 
Produkt 55203 Wasser- und Bodenverband 

Nr. Ertrags-und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalls-
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachtrage 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 

Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushai ts-

folgejahres 

Planungs
datendes 

dritten 
Haushalts-
folqejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ ine in€ ine 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 - 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leislungsentgelte 0,00 0 , . 0 0 0 0 

5. + Privatrechtliche Leistungsenlgelte 0,00 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 o 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 28.466,95 27.000 27.900 27.700 28.100 28.300 

50220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 22.591,96 21.100 21.500 21.700 22.000 22.200 

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 289,31 300 300 300 300 300 

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für • 4.444,96 4.400 4.500 4.500 4.600 4.600 

Arbeitnehmer 

50670000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 1.140,72 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

13. - Versorgungsaufwendungen 0.00 0 0 0 0 0 

14. • Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. ' - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummern 12 bis 20) 

28.466,95 27.000 27300 27.700 28.100 28.300 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) -28.466,95 -27.000 •27.500 -27.700 -28.100 -28.300 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushartes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-28.466,95 •27.000 -27.500 •27.700 -28.100 -28.300 

26. + Erträge aus internen Lelslungsbeziehungen 0,00 0 .0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 . 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des TeilhaushaHes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

-28.466,95 -27.000 . -27.500 -27.700 -28.100 -28.300 

Seite 121 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 0 1 

{ \P Datum: 13.12.2017 
c _ . . . . e . . . . J Uhrzeit: 13:32:27 
£&.&L,r Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
55 Natur- und Landschaftspflege 

552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz 
55203 Wasser- und Bodenverband 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 122 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 1 0 2 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege 

Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz 
Produkt 55203 Wasser- und Bodenverband 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs- Planungs- Planungs
des Haushalls Haushalts daten des dalen des daten des 

Nr. 
Haushalts vorjahres jahres Haushalls- zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalls- Haushalts-
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge 

folgejahres 

folgeiahres folqeiahres 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ ine ine ine ine ine 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0.00 0 0 0 0 0 
2. - Auszahlungen 27.501,39 27.000 27.500 27.700 28.100 28.300 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 21.626,40 21.100 21.500 21.700 22.000 22.200 
70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 289,31 300 300 300 300 300 
70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 4.444,96 4.400 4.500 4.500 4.600 4.600 
Arbeitnehmer 

70620000 Personatnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 1.140,72 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 
3. Liquiditätssaldo •27.501,39 •27.000 -27200 •27.700 -28.100 -28.300 

0 

o 

Seite 123 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 0 3 

(_ |P Datum: 13.12.2017 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e l t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
55 Natur- und Landschaftspflege 

553 Friedhofs- und Bestattungswesen 
55300 Friedhofs- und Bestattungswesen 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß. § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachtrage 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folqeiahres 

Planungs
daten des 

dritten 
Hausfialts-
folgeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ int ine ine ine 
1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ahnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 
5. + PrivatrechtJiche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 
6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 
Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleislungen 0,00 0 0 0 0 0 
9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 
10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 0,00 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 
50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 0,00 700 700 700 700 700 
50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 0,00 100 100 100 100 100 
50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 0,00 200 200 200 200 200 
Arbeitnehmer 

50620000 Personatnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 0,00 100 100 100 100 100 
13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 
15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 Ö 0 0 0 
19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

0,00 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) 0,00 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100 
23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 
24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 
25. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

0,00 -1.100 •1,100 -1.100 •1.100 -1.100 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
28. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

0,00 -1.100 •1.100 •1.100 •1.100 -1.100 

Seite 124 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 0 4 

° Datum: 13.12.2017 
j 41\ A i o i _ " i - Uhrzeit: 13:32:27 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic —5 
Produktbereich 55 
Produktgruppe 553 
Produkt 55300 

Gestaltung Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege 
Friedhofs- und Bestattungswesen 
Friedhofs- und Bestattungswesen 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

Seite 125 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 55.i3.iuS! 

Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

5 Gestaltung Umwelt 
55 Natur- und Landschaftspflege 

553 Friedhofs- und Bestattungswesen 
55300 Friedhofs- und Bestattungswesen 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs- Hanungs Planungs

des Haushalts Haushalts daten des daten des daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nf. Ein- und Auszahlungsarten vorvorjahres einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) Nachträge tblgejahres fölgeiahres (gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ ln€ ine ine ine 

1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 

2. - Auszahlungen 0,00 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 

70720000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 0,00 700 700 700 700 700 

70320000 Öe/Mge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 0,00 100 100 100 100 100 

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 0,00 200 200 200 200 200 

Arbeitnehmer 

70620000 Personalnebenaufviendungen für Arbeitnehmer 0,00 100 10t 100 100 100 

3. = Uquldititssaldo 0,00 -1.100 -1.100 •1.100 •1.100 -1.100 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

Seite 126 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 0 6 

Datum: 13.12.2017 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i t : 1 3 : 3 2 : 2 7 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

5 Gestaltung Umwelt 
57 Wirtschaft und Tourismus 

571 Wirtschaftsförderung 
57100 Kommunale Wirtschaftsförderung 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs-

dalen des 

Nr. Ertrags- und Aulwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Haushalts
vorvorjahres 

vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts-
folgejahres 

zweiten 
Haush aits-
folqeiahres 

dritten 

Haushalts
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ ln€ in€ in€ in€ 
1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 
2. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 
4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsenlgelte 0,00 0 0 0 0 0 
5. + Privalrechlliche Leislungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 
6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 
7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

i t . Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

0,00 0 0 0 0 0 

12. - Personalaufwendungen 52.614,36 50.000 50.400 51.000 51.400 52.000 

50210000 Dienslbezüge und dergleichen lür Beamte 14.777,46 15.200 15.600 15.800 15.900 16.100 

50220000 Dienslbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 25.695,33 26.800 26.900 27.200 27.400 27.700 

50320000 Beitäge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 359,13 500 500 500 500 500 

8)420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für 4.937,47 5.100 5.200 5.200 5.300 5.300 

Arbeitnehmer 

50510000 Beihilfen, Unlerstützungsleisiungen und dergleichen 550,00 600 600 600 600 600 

für Beamte 

50S10000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 372,81 400 400 400 400 500 

50820000 Personatnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 1.513,60 1.400 1.200 1.300 1.300 1.300 

50710000 Zuführungen zu Pensionsrückslellungen u. ä. 4.378,56 0 0 0 0 0 

Verpflichtungen für Beamte 

13. - Versorgungsaufwendungen -1.863,40 7.000 7.400 •7.500 7.600 7.800 

51110000 Versorgungsaufwendungen für -2.595,54 6.100 6.300 6.400 6.500 6.700 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

51410000 Unterslützungsleistungen und dergleichen lür 732,14 900 1.100 1.100 1.100 1.100 

Versorgungsempfänger (Beamte) 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherang 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

50.750,96 57.000 57.800 58.500 59.000 59.800 

Seite 127 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 ^ : 1 0 7 

Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

( 2 \ p ° Datum: 13.12.2017 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus 
Produktgruppe 571 Wirtschaftsförderung 
Produkt 57100 Kommunale Wirtschaftsförderung 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushalts

Planungs-
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 
vorvorjahres einschl. 

Nachträge 
folgejahres Haushalts-

fokjeiahtes 
Haushalts-
fölgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ ln€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21) -50.750,96 •57.000 -57.800 -58.500 -59.000 -59.800 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des TeilhaushaHes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Verinderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

-50.750,96 •57.000 -57.JO0 -58.500 -59.000 -59.800 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. Jahresergebnis des TeilhaushaHes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Verinderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

-50.750,96 •57.000 -57.800 -58.500 -59.000 -59.800 

Seite 128 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 S e i t e : 1 0 8 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt 
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus 
Produktgruppe 571 Wirtschaftsförderung 
Produkt 57100 Kommunale Wirtschaftsförderung 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 

Haushalts
Ansatz des 

Haushalts
Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absalz 12 GemHVO-Doppik) 

Haushalts

vorvorjahres 
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

jahres Haushalts
folgejahres 

zweiten 
Haushalls-
folqeiahres 

dritten 
Haushalts-
folqeiahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 
in€ in€ ine in€ in€ ine 
1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 
2. - Auszahlungen 53.825,01 57.000 57.800 58.500 59.000 59.800 

70210000 Dienslbezüge und dergleichen für Beamte 13.554,90 15.200 15.600 15.800 15.900 16.100 

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 25.695,33 26.800 26.900 27.200 27.400 27.700 

70320000 Beiträge zu Versorgungskassen lür Arbeitnehmer 389,13 500 500 500 500 500 

70420000 Beiträge zur gesetzlkhen Sozialverskherung für 4.937,47 5.100 5.200 5.200 5.300 5.300 
Arbeitnehmer 

70510000 Beihillen, Unterslützungsleistungen und dergleichen 550,00 600 600 600 600 600 
für Beamte 

70510000 Personalnebenaufwendungen für Beamte 372,81 400 400 400 400 500 

70620000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer 1.513,60 1.400 1.200 1.300 1.300 1.300 

71110000 Versorgungsauszahlungen für 6.079,63 6.100 6.300 6.400 6.500 6.700 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

71410000 Unterslützungsleislungen und dergleichen für 732,14 900 1.100 1.100 1.100 1.100 
Versorgungsempfänger (Beamte) 

3. Liquiditätssaldo •53.825,01 •57.000 -57.800 -58.500 •59.000 -59.800 

o 

Cj 

Seite 129 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 109 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

6 Zentrale Finanzleistungen 
61 Allgemeine Finanzwirtschaft 

611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 
61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansatz des 
Haushans

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs-
dafen des 

Haushalts vorjahres lahres Haushalts- zweiten dritten 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 
vorvorjahres einschl. 

Nachträge 
fökjejahres Haushalts

folgejahres 
Haushalts-
folqejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ ine in€ ine 

1 2 3 4 5 6 

1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

3.355.509,89 3.415.700 4.207.200 3.795.100 3.809.500 3.840.900 

41320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 685.240,37 687.200 759.100 759.100 759.100 759.100 

0gA§15(1)FAG 

41620000 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und 2.670.269,52 2.728.500 3.448.100 3.036.000 3.050.400 3.081.800 

Gemeindeverbanden/Amtsumlage 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

5. + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

10. Sonstige laufende Erträge 0,00 0 ö 0 0 0 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

3.355.509,89 3.415.700 4207JO0 3.795.100 3.809.500 3.840.900 

12. - Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

13. - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 36.152,78 38.000 36.500 36.500 36.500 36.500 

52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 36.15278 38.000 36.500 36.500 36.500 36.500 
ZVGVMGIS + ego-mv 

15. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

0,00 0 0 0 0 0 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

36.152,78 38.000 36.500 36.500 36300 36.500 

22. Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) 3.319.357,11 3.377.700 4.170.700 3.758.600 3.773.000 3.804.400 

23. + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushaftes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

3.319.357,11 3.377.700 4.170.700 3.758.600 3.773.000 3.804.400 

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,0C 0 0 0 0 0 

Seite 130 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 110 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

Hauptproduktbereic 6—Zentrale Finanzleistungen— 
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 
Produkt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen 

Nr. Ertrags-und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalts
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 

Haushalts

jahres 

Planungs-
dalen des 
Haushalts

folgejahres 

Planungs

daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgeiafires 

Planungs
daten des 

dritten 
Hausfialts-
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ m in€ ine ine ine 

1 2 3 4 5 6 

28. Jahresergebnis des Teilhaushartes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

3.319.357,11 3.377.700 4.170.700 3.758.600 3.773.000 3.804.400 

r 

O 

Seite 131 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 n

s f e : „, „ "1 
Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 6 Zentrale Finanzleistungen 
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 
Produkt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen 

Ergebnisse Ansätze des Ansatz des Planungs Planungs Hanungs
des Haushalts Haushalts daten des daten des daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 
Nr. Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVaDoppik) 
vorvorjahres einscN. 

Nachtrage 
folgejahres Haushalts-

folqejahres 
Haushalts-
folgejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ ine in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. + Einzahlungen 3.355.509,89 3.415.700 4.207.200 3.795.100 3.809.500 3.840.900 

61320000 Sonstige atigemeine Zuweisungen vom Land 685.240,37 687.200 759.100 759.100 759.100 759.100 

ügA§15(1)FAG 

61620000 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und 2.670.269,52 2.728.500 3.448.100 3.036.000 3.050.400 3.081.800 

Gemeindeverbänden 

2. - Auszahlungen 30.777,40 38.000 36.500 36.500 36.500 36.500 

72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 30.777,40 38.000 36.500 36.500 36.500 36.500 

ZVGVMGIS + ego-mv 

3. = Uquidititssaldo 3.324.732,49 3.377.7.00 4.170.700 3.758.600 3.773.000 3.804.400 

Seite 132 von 176



Teilergebnishaushalt 2018 S e i t e : 1 1 2 

Datum: 13.12.2017 

Ä Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land U h r z e i f c 1 3 : 3 2 : 2 7 

CIP 

Hauptproduktbereic 
Produktbereich 
Produktgruppe 
Produkt 

6 Zentrale Finanzleistungen 
61 Allgemeine Finanzwirtschaft 

612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung) 
61200 sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse 
des 

Haushalts
vorvorjahres 

Ansätze des 
Haushalls
vorjahres 
einschl. 

Nachträge 

Ansatz des 
Haushalts

jahres 

Planungs
daten des 
Haushalts
folgejahres 

Planungs
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folqeiahres 

Planungs

datendes 
dritten 

Haushalts-
folqejahres 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 
1. + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

2. + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge 

0,00 0 0 0 0 0 

3. + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

4. + Öffentlich-rechtliche Leistungsenlgelte 0,00 0 0 0 0 0 

5. + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

6. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 28.532,56 28.500 28.500 28.100 4.700 4.700 

44243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 28.532,56 28.500 28.500 28.100 4.700 4.700 

Gemeinden und Gemeindeverbänden 

Erstattung Kreditbelaslung 

7. + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen 

Erzeugnissen 

0,00 0 0 0 0 0 

- Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen 0,00 0 0 0 0 0 

Erzeugnissen 

8. + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

9. + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 493,41 7.000 0 100 100 100 

47151000 Zinserträge von inländischen Banken 493,41 7.000 0 100 100 100 

10. + Sonstige laufende Erträge 228,96 9.600 9.500 9.500 9.500 9.500 

46220000 Säumniszuschläge, Mahngebühren, 228,96 9.600 9.500 9.500 9.500 9.500 

Zustellungsgebühren und u.a. 

11. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummem 1 

bis 10) 

29.254,93 45.100 38.000 37.700 14.300 14.300 

12. - Personalaulwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

13. "- Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

14. - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0 

15. Abschreibungen auf Immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte 

Aufwendungen fürdie Ingangsetzung und Erweiterung der 

Verwaltung 

0,00 0 0 0 0 0 

16. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 

Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen 

überschreiten 

3,00 0 0 0 0 0 

53942605 Abschreibungen auf Forderungen aus Lieferungen 3,00 0 0 0 0 0 

und Leistungen gegen den privaten Bereich 

17. - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

18. - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 

19. - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 4.013,00 3.300 2500 1.500 900 700 

57511000 Zinsaulwendungen und sonstige 1.423,44 1.300 1.200 1.000 900 700 

Finanzaufwendungen an inländische Banken (inländischer 

Geldmarkt) 

57512000 Zinsaufwendungen und sonstige 2.589,56 2.000 1.300 500 0 0 

Finanzaufwendungen an inländische Sparkassen (inländischer 

Geldmarkt) 

20. - Sonstige laufenden Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21. 
= Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der 

Nummem 12 bis 20) 

4.016,00 3.300 2500 1.500 900 700 

22. = Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummem 11 und 21) 25.238,93 41.800 35300 38.200 13.400 13.600 

Seite 133 von 176



CIP 
Teilergebnishaushalt 2018 • „ „ 

ö Datum: 13.12.2017 
„ Uhrzeit: 13:32:27 
Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Hauptproduktbereic 6 Zentrale Finanzleistungen 
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung) 
Produkt 61200 sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen 

Ergebnisse 
des 

Ansätze des 

Haushalts
Ansatz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Planungs
daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalls- zweiten drillen 
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVaDoppik) 
vorvorjahres einschl. 

Nachträge 
folgejahres Haushalts-

tolgeiahres 
Haushalts
folgejahres 

2016 . 2017 2018 2019 2020 2021 

in€ in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

23. + Auterordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

24. - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

25. Jahresergebnis des Teilhaushartes vor Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Verinderung der 

Rücklagen (Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich 

Nummer 24) 

25.238,93 41.800 35300 36.200 13.400 13.600 

26. + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

27. - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

28. s Jahresergebnis des Teilhaushartes nach Verrechnung der 

internen Leistungsbeziehungen und vor Verinderung der 

Rücklagen (Nummer 25 zuzüglich Nummer 26 abzüglich 

Nummer 27) 

25.238,93 41.800 35300 36.200 13.400 13.600 

Seite 134 von 176



CIP 
Teilfinanzhaushalt 2018 

Gemeinde: 10 Amt Schönberger Land 

Seite: 114 

Datum: 13.12.2017 

Uhrzeit: 13:32:27 

HaliptpTc^urSb r̂eic 6 Zentrale Finanzleistungen 
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung) 
Produkt 61200 sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen 

Ergebnisse 

des 

Ansätze des 
Haushalts

Ansalz des 
Haushalts

Planungs
daten des 

Planungs-
dalen des 

Planungs
daten des 

Haushalts vorjahres jahres Haushalts zweiten dritten 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Dopptt) 
vorvorjahres einschl. 

Nachträge 
folgejahres Haushalts-

folqeiahres 
Haushalts-
folqeiahtes 

Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Dopptt) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Inf in€ in€ in€ in€ in€ 

1 2 3 4 5 6 

1. Einzahlungen 38.241,67 44.700 37.900 37.600 14.200 14.200 

64243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von 28.532,56 28.500 28.500 28.100 4.700 4.700 

Gemeinden und Gemeindeverbanden 

Erstattung Kreditbelastung 

66220000 Säumniszuschläge, Mahngebühren, 9.215,70 9.200 9.400 9.400 9.400 9.400 

Zustellungsgebühren und u.a. 

67151000 Zinseinzahlungen für Kredite von inländischen 493,41 7.000 0 100 100 100 

Banken 

2. - Auszahlungen 4.041,62 3.300 2500 1.500 900 700 

77511000 Zinsauszahlungen und sonstige 1.423,44 1.300 1.200 1.000 900 700 

Finanzauszahlungen an inländische Banken (inländischer 

Geldmarkt) 

77512000 Zinsauszahlungen und sonstige 2.618,18 2.000 1.300 500 0 0 

Finanzauszahlungen an inländische Sparkassen (inländischer 

Geldmarkt) 

3. = Liquiditätssaldo 34.200,05 41.400 35400 36.100 13.300 13.500 

Seite 135 von 176



Seite 136 von 176



Seite 137 von 176



Seite 138 von 176



Seite 139 von 176



Seite 140 von 176



Seite 141 von 176



Seite 142 von 176



Seite 143 von 176



Seite 144 von 176



Seite 145 von 176



Seite 146 von 176



Seite 147 von 176



Seite 148 von 176



Seite 149 von 176



Seite 150 von 176



Seite 151 von 176



Seite 152 von 176



Seite 153 von 176



Seite 154 von 176



Seite 155 von 176



Seite 156 von 176



Seite 157 von 176



Seite 158 von 176



Seite 159 von 176



Seite 160 von 176



Seite 161 von 176



Seite 162 von 176



Seite 163 von 176



Seite 164 von 176



Seite 165 von 176



Seite 166 von 176



Seite 167 von 176



Seite 168 von 176



Seite 169 von 176



Seite 170 von 176



Seite 171 von 176



Seite 172 von 176



Seite 173 von 176



Seite 174 von 176



Seite 175 von 176



Seite 176 von 176


	Vorlage
	Anlage  1 2017-12-18 HH-Satzung 2018, Vorbericht 2018, Ergebnis-HH 2018, Finanz-HH 2018
	Anlage  2 2017-12-18 Teilergebnis- u. Teilfinanz-HH 2018
	Anlage  3 2017-12-18 Investitionsübersicht 2018
	Anlage  4 2017-12-18 Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2018
	Anlage  5 2017-12-18 Übersichten - Verbindlichkeiten, Verpflichtungsermächtigungen, Stand der Rückstellungen, Zusammensetzung liquide Mittel u. Kredite zur Zahlungsfähigkeit Haushaltsjahr 2018, Zusammensetzung liquide Mittel u. Kredite zur Zahlungsfähigkeit Finanzp
	Anlage  6 2017-12-18 Stellenplan 2018

